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DEL MAISTU i nJKUMO INDAI KELIA RIAUŠESU

BRITANIJOS DARBIEČIŲ VALDŽIA 
VOS LAIMĖJO PIRMI SUSIKIRTIMĄ 

Londono rūkas galėjo nuversti vyriausybę
LONDONAS. — Britų darbiečių vyriausybė pirmadienį tu

rėjo progos išbandyti sunkumus susijusius su nedidele balsų per
svara parlamente. Opozicinė konservatorių partija pasiūlė par
lamentui balsuoti dėl numatomo plieno pramonės suvalstybinimo. 
Jų pasiūlyme buvo sakoma, kad plieno suvalstybinimas pakenks 
krašto ekonominiam gyvenimui, šiaip, šis opozicijos pasiūlymas 
tebuvo įprastas, procedūrinis manevras, kuriuo norėta parodyti, 
kad opozicija nesutinka su vyriausybės programa.

Turėdami vos penkių vietų 
daugumą darbiečiai buvo atsidū
rę į nemalonią padėtį. Vienas 
darbiečių atstovas turėjo ligo
ninėje operaciją, kitas buvo su
sižeidęs automobilio katastrofo
je. Blogiausiai buvo tai, kad 14 
Škotijos atstovų negalėįjo at
skubėti į Londoną, nes Londo
ne įprastas šiuo metų laiku tirš
tas rūkas buvo visai sustabdęs 
lėktuvų judėjimą. Vyriausybei 
grėsė aiškus pralaimėjimas. Po 
didelių pastangų škotai parla
mento nariai atvyko kitomis su
sisiekimo priemonėmis. Keli at
stovai atvyko iš ligoninių ir tuo 
būdu balsavime dėl opozicijos 
pasiūlymo darbiečiai turėjo sep
tynių balsų persvarą.
Liberalai prieš suvalstybinimą

Devyni liberalų, atstovai va
kar balsavo už pasitikėjimą vy
riausybe. Jeigu parlamentui bal
suojant dėl pasitikėjimo, Y7Pau- 
sybės partija pralaimėtų, tyadi-

jreikaiauja, ka4^Yy^»J{>* 
atsistatydintų. TadaMĖnitei* 
būtų priversta kviesti vieną iš 
valdančios partijos sudaryti ki
tą vyriausybę. Nors liberalai 
daugelyje atveju rems darbie- 
čius, jie aiškiai pasisakė prieš 
suvalstybinimą pramonės. To
dėl darbiečių partijos laukia sun
kus parlamentiniai metai. Par
tijos "botagai”, kaip vadinami 
yra abiejų parlamento partijų 
reikalų vedėjai turės budėti, kad 
kiekvienas narys būtų reikalui 
esant parlamento rūmuose, kad 
koks netikėtas pasiūlymas ne- 
nuverstų vyriausybės.

Konservatorių kalbėtojas de
batuose dėį plieno suvalštybini- 
mo pirmadienį aiškiai pasakė, 
kad opozicijos partija dės visas 
pastangas, kad nacionalizavimo 
įstatymas pro parlamentą ne
praeitų. Vyriausybės kalbėtojas 
nurodė, kad britų plieno kaina 
per paskutinius 10 metų labai 
pakilo, kai kitų plieno gaminto
jų Europoje kainos žymiai ne
pasikeitė. Be to, plieno bendro
vės nepagamina pakankamai 
plieno ir britams tenka plieną 
importuoti iš užsienio. Dėl tų 
priežasčių vyriausybė nori per
imti: visą plieno pramonę į savo 
kontrolę., v.

Wllsonas ruošiasi rinkimams

Reikia manyti, kad Wilsonas 
šitokia maža dauguma krašto 
valdyti negalės. 'Penki atstovai 
yra visa valdančiosios partijos 
persvara. Ateinančiais metais 
darbiečiai greičiausiai atsista
tydins ir paskelbs naujus rinki
mus. Iki to laiko darbo partija 
turi įsigyti gyventojų pasitikė
jimą ir simpatijas. Daugelis da
bar vyriausybes paskelbtų refor
mų aiškiai rodo, kad Bito balsuo
tojų pasitikėjimo ir bus siekia
ma per ateinantį laiką. Vyriau
sybė siūlo padidint pensijas, įves
ti butų nuomos kontrolę, panai
kinti kaikuriuos mokesnius už 
sveikatos draudimo patarnavi
mus ir įveda skundų įstaigas, 
kuriose gyventojai galės past-

1$ VISO PASAULIO
— MIAMI. — Kubos išlaisvi

nimo komitetas renka pinigus 
laisvinimo reikalams. Pinigų 
rinkimui vadovauja Jose Bosch, 
Bacardi romo varyklos pirminin
kas. Jis pranešė spaudai, kad 
kiekvieną mėnesį paaukojęs Ku
bos laisvinimo reikalams 10-15 
tūkstančių dolerių.

— DAR ES SALAAN, Tan
zania. — Iš Kongo su Jungtinių 
Tautų pagelba yra išgabenami 
Watusi genties žmonės į jų gim
tąjį kraštą Tanzanią, buvusia 
Tanganyką. Lėktuvais jau iš
vežta apie 3 tūkstančiai. Kon
go vyriausybė patenkinta galė
dama jų atsikratyti, nes Watusi 
buvo pastebėti prisijungiant prie 
sukilėlių.

— KARACHI, Pakistanas. — 
Pirmadienį prasidėjo tarptauti
niai laivynų manevrai, kuriuose

laivų, 8 britų, 5 iraniečių ir*4 
Amerikos. Jūrų pratimai užsi
tęs tryliką dienų, jie vyksta šiau
rinėje Arabų jūros dalyje.

— MANILA, Filipinai.—Teis
mo salėje Bagabag mieste susi
ginčijo policijos seržantas su liu
dininku ir abu išsitraukę gin
klus, pradėjo šaudytis. Jie nu
šovė viens kitą, be jų, kitiems 
įsimaišius dar žuvo penki asme
nys, jų tarpe du policininkai ir 
miesto meras.

— MASKVA---- Vakar Sovie
tų Sąjungos pranešė, kad Vy
riausias Sovietas susirinks gruo
džio 8 d. priimti sovietų biudže
to ateinantiems metams. Tai bus 
pirmas vyriausio sovieto suva
žiavimas po Chruščiovo nuverti
mo. '

— FORT ORD, Calif. — šiais 
metais Fort Ord kariuomenės 
bazėje jau 100 kareivių gavo me
ningito ligą. Vienas kareivis bu
vo paguldytas ligoninėn praėju
sį šeštadienį. Iki šiol jau 15-ka 
kareivių nuo meningito mirė.

— CAIRO. — Iš Sudano atei
na žinių, kad naujoji vyriausybė 
turi sunkumų su kariuomene. 
Apie dešimts aukštų karininkų 
buvo suimta pirmadienį. Tai 
tuojau iššaukė gatvėse demon
stracijas. Per Sudano radiją 
buvo paskelbta žinia, kad ka
riuomenė tauveįrtėi vyriausybę, 
tačiau ta žinia buvo vėliau at
šaukta.

skųsti dėl netinkamo valdžios 
įstaigų veikimo. Visos didesnės 
darbiečių reformos ir planai tu
rės palaukti vėlesnio laiko, kol 
po naujų rinkimų darbiečiai 
ateis į parlamentą su kelių de
šimtų atstovų persvara.

Manoma, kad naujus rinkimus 
darbo partija paskelbs ateinan
čių metų gegužės ar birželio mė
nesį. Iki to laiko bus bandoma 
įgyti gyventojų pasitikėjimą ir 
dirbti tik būtiniausius darbus, 
nesi griebiant kontroversinių re
formų.

Prieky!* matome liuku Seto, 
mentą ii •♦lydėjo grupė artimy 

prem|orui susirgus, Šato j

RAŠYTOJAS WANKOWICZ
Jis Lenkijoj kovojo už ll

VARŠUVA- — Pirmadienį lenkų teismas 
š y to ją, Amerikos pilietį Melchiorą Wankowičių 
Įėjimo. Tačiau panaudojęs amnestiją, kuri L 
su komunistinio režimo 20 metų sukaktimi, v 
sumažino ligi 18 mėnesių. Advokatai, kurie t 
gynė, pažadėjo apeliuoti į aukštesnį teismą, o 
iki to laiko paleistas iš kalėjimo.

Wankowičius — JAV pilietis 

šita byla yra Lenkijos komu
nistų vadams didelis krislas aky-

lių priežasčių. Viena priežastis 
yra ta, kad yra WankowiČius 
yra JAV pilietis. Jis išvyko iš 
Lenkijos prieš paskutinį karą, 
gyveno Amerikoje nuo 1949 me
tų. 1956 metais jis gavo Ameri
kos pilietybę, o 1960 metais grį
žo į Lenkiją. Tuo metu komunis
tinė lenkų vyriausybė labai re
klamavo jo grįžimą, pasigirda
ma nauja Lenkijos dvasia ir 
laisve. Jo sugrįžimas buvo laiko
mas komunistinės propagandos 
svetimuose kraštuose laimėjimu.

Kur yra Gomulkos laisvės?

Kita priežastis, kodėl visa 
Lenkija ir pasaulis taip atidžiai 
seka Wankowičiaus bylą yra ta, 
kad šioje byloje paaiškėjo, kiek 
vertas buvo Gomulkos lenkų 
konstitucijoje paskelbtas kultū
rinės laisvės punktas. Nors kal
tinimai Wankowičiui primeta 
įvairius raštus, kuriuos jis siun
tęs į užsienį ir kurie šmeižią Len
kiją, žeminą valstybės prestižą 
ir kenkią valstybės interesams, 
tačiau pats pagrindinis jo nusi
kaltimas buvo, kad jis įsijungė į 
aktyvią kovą prieš komunistinę 
spaudos prievartą ir cenzūrą.

Rašytojas ir paskaitininkas 
Wankowidius Lenkijos kultūri
niuose sluoksniuose greit tapo 
labai populiari asmenybė. Jis 
kartu su kitais 83 lenkų intelek
tualais pasirašė pagarsėjusį pra
šymą Lenkijos valdžiai. Tame 
prašyme buvo reikalaujama kul
tūrinio gyvenimo palengvinimo 
ir nurodoma, kad dabartinė val
džios politika kenkia tautinei len
kų kultūrai ir nesiderina su Len
kijos konstitucija. Po Bito len
kų rašytojų, pareiškimo, daugelis 
pajuto komunistinės policijos 
persekiojimus. Vieni atsiėmė sa
vo parašus, kiti neteko darbų 
laikraščiuose ir žurnaluose. Vi
si pajuto komunistinės spaudos 
puolimus ir persekiojimus. Bu
vo atsisakyta spausdinti tų “mai- 
Btinlnkų'* knygas. Prasidėjo ra
šytojų politinis terorizavimas.

i). Buvusiam 
Jcablnut*.
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lenkų ra- 

metams ka- 
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-............. - -
Suimtas po suvažiavimo

Varšuvos rašytojų sąjungos 
susirinkime birielio 17 d. Wan- 

kalbą prieš vyriausybės laisvės 
varžymą, tačiau jo .kalba pasi
rodė nebereikalinga, nes vyriau
sybę smarkiai užpuolė rašytoja 
Maria Dabrowska. Savo para
šytą kalbą Wankowidius pasiliko 
savo bute, kur vėliau ją rado 
komunistų policija.

Jis buvo suimtas tuojau po 
lenkų rašytojų suvažiavimo Liu
bline, rugsėjo mėnesį. Jis buvo 
apkaltintas, kad jo paruošta su
važiavimui kalba buvusi jo nu
siųsta į Ameriką dukteriai, o iš 
jos kalbą gavo Laisvosios Eu
ropos radijas, kuris transliavo ją 
Lenkijon kartu su kitais “me
lagingais šmeižtais”.

Wankowidiaus nuteisimas žy
miai pakenks Lenkijos prestižui 
užsieniuose. Visas kultūringas 
pasaulis pamatys kiek yra ver
tas Gomulkos skelbtas staliniz
mo panaikinimas. Lenkijos kul
tūrininkų tarpe nepasitenkini
mas ir slapta kova prieš komu
nistinę diktatūrą vyks toliau. 
Nei Gomulkai nei jokiam ki
tam diktatoriui dar nėra pavykę 
kalėjimo grandinėmis užslopin
ti laisvės troškimą.

Uraganas sustabdė 
Pietų Vietnamo karų

SAIGON AS, Pietų Vietnamas. 
— Kariniai veiksmai Pietų Viet
name netikėtai sustojo dėl labai 
smarkių audrų. Uraganas "Joan” 
atnešė kelias dienas užtrukusius 
lietus, potvynius ir vėjus. Dau
gelis žemiau stovinčių vietnamie
čių kaimų buvo apsemti. JAV 
kariniai malūnsparniai sekma
dienį visą dieną gelbėjo apsem
tų vietovių gyventojus.

Qui Nhon mieste vėjai ir po
tvyniai padarė daug nuostolių. 
Kelios kariuomenės bazės turė
jo būti evakuotos dėl vandens. 
“Joan” atnešti vėjai ir lietūs nu
traukė karo veiksmus ir sustab
dė politines Vietnamo demons
tracijas. ,

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Valstybės departamentas 

pranešė, kad britų ministeris pir
mininkas Harold Wilson gruo
džio 7 atvyksta į Washingtoną, 
kur pasimatys su prezidentu 
Johnsonu. Pasitarimuose būsią 
svarstomi abiejų kraštų užsie
nio politikos klausimai, Nato lai
vyno klausimas ir kitos proble
mos.

♦ Buvęs viceprezidentas Ri
chard Nixon pareiškė, kad res
publikonų partija paskutiniais 
metais buvo per daug nukrypu
si j deginę. Dabar jau reikia 
ruoštis 1966 kongreso rinkimam. 
Jis nesąs suinteresuotas, kaip 
kiti siūlo, pasidaryti respubliko
nų partijos tautinio pirmininku.

♦ Naujasis Japonijos minis
teris pirmininkas Šato pačią pir
mąją dieną buvo pasveikintas di
delių kairiųjų suorganizuotų de
monstracijų. Socialistai ir ko
munistai protestuoja prieš jo pa
reiškimą, kad vyriausybė rems 
JA V-Japonijos sutartį ir leis 
amerikiečių atominiams laivams 
lankytis Japonijos uostuose.

♦ Britų ministeris pirminin
kas parlamente pareiškė, kad 
Britanijos vyriausybė dar nieko 
neatsakė į komunistinės Kinijos 
pasiūlymą susitikti visoms ato
minę jėgą turinčių valstybių gal
voms. Kaip žinoma, JAV prezi
dentas Johnsonas tokį kinų pa- 

draudžiančios sutarties.

Komunistinė Kinija 
nori britų lėktuvų
LONDONAS. — Dvi didelės 

britų aviacijos bendrovės jau se
nai veda pasitarimus su komu
nistine Kinija, kuri norėtų pirk
ti modernių tolimų distancijų su
sisiekimo lėktuvų. Nesenai bri
tai pardavė kinams šešis viduti
nių nuotolių sprausminius lėktu
vus, kuriuos Kinija vartoja susi
siekimui viduje.

Dabar ji norėtų didžiųjų lėk
tuvų tolimiems nuotoliams. Abu 
kiti pasauliniai lėktuvų statyto
jai JAV ir Sovietų Sąjunga ne
labai nori kinams tokius lėktu
vus parduoti, todėl dabar ki
nai kalbina britus.

Britų bendrovės British Air
craft Corp, ir Hawker-Siddeley 
abi vartoja savo lėktuvu staty
boje kaikurias dalis gamintas 
JAV. Dėl to gali susidaryti sun
kumų, nes JAV visada protes- drai, }<o] į)U3 pasiektas Europos 
tuoja prieš strateginių produk-i tautų sujungimas. Kai kurie 
tų pardavimą komunistinei Ki- kra$taj galvoja, kalbėjo Adenau- 
nijai.

Kremlius išgėrė už 
komunistų vienybę

MASKVA. — Antradienį so
vietų laikraštis “Pravda” vėl pa
kartojo nuomonę, kad pasaulio partija paskelbė, kad jos 
komunistų konfepncija yra bū- nariM skaiau« PW paskutinius 
tinai reikalinga. Tuo tarpu so- metus padidėjo 26 tūkstančiais.

nevas turėjo
PUkusį pasi-

vletų komunfstt 
sis sekretorius j 
kelias valandai 
kalbėjimą su kiniečių mlnisteriu 
pirmininku Choų En Lai.

Pirmadienį vakare visi revo
liucijos šventėje dalyvavę sve
čiai buvo pavaišinti atsisveiki
nimo baliuje, kur Brežnevas pa
kėlė taurą už komunistų vienybę.

ALKANI ŽMONES INDIJOJE PLĖŠIA 
KRAUTUVES IR REIKALAUJA MAISTO

Iš Amerikos atplaukia laivai su ryžiais
NEW DELHI, Indija. — Maisto trūkumas Indijoje sukėlė di

delius neramumus Keralos provincijoje. Pirmadienį studentai ir 
alkani žmonės išėjo į gatves piešdami krautuves, ištuštindami 
maisto sandėlius ir protesto ženklai) daužydami langus. Riauši
ninkai sustabdė traukinį, ieškodami jo vagonuose maisto. Poli
cija ir kariuomenės daliniai bando atstatyti tvarką, tačiau de
monstracijų dalyviai šaukia “arba duokite mums valgyti, arba 
nužudykite”.

Kuba perėmė Sovietų 
atgabentas raketas

WASHINGTONAS. — Vals
tybės departamento spaudos se
kretorius Robert McCloskey, 
kalbėdamas apie New York Ti
mes laikrašty pasirodžiusį pa
sikalbėjimą su Kubos diktato
riumi Castro, paaiškino, kad val
stybės departamentas žinojo, 
kad sovietai jterdavė Kubos ži
niai savo kaikurias raketas.

Kubos kariuomenė buvo pa
ruošta, kaip tomis raketomis 
naudotis, tačiau sovietai ir to
liau turi duoti savo sutikimą 
prieš tas raketas panaudojant.

Raketos yra priešlėktuvinės 
ir jų pajėgumas yra apie 30 my
lių nuotolyje. Jos galėtų būti 
panaudotos numušimui žvalgy
binių JAV lėktuvų, kurie skrai
do virš Kubos, tačiau, kaip Cas
tro. pareiškė savo pasikalbėjime

nenori, kad Kuba tuos lėktuvus 
bandytų numušti. Prieš tai esą 
reikėtų išbandyti visus kitus ke
lius užbaigti tuos žvalgybos lėk
tuvų skraidymus virš Kubos.

Kalbėdamas apie rusų techni
kus dar tebesančius Kuboje, val
stybės departamento kalbėtojas 
paaiškino, kad turimomis žinio
mis Kuboje yra pasilikę apie ke
li tūkstančiai rusų. JAV admi
nistracija visada laikėsi nuomo
nės, kad visi sovietų kariai tu
rėtų Kubą apleisti. Kol jie ten 
bus, tol bus tęsiami žvalgybiniai 
skraidymai virš Kubos.

K. Adenaueris siekia 
suvienytos Europos

PARYŽIUS. _ Konrad Ade
nauer, buvęs Vokietijos kancle
ris pirmadienį ir antradienį kal
bėjosi su Prancūzijos'preziden
tu de Gaulle. Iškilmingu pietų 
metu pirmadienį Adenauer pa
sakė kalbą, kurioje ragino Pran
cūziją ir Vokietiją dirbti ben-

eris, kad mūsų dviejų tautų są
junga atneštų pasauliui kompli
kacijų ir sunkumų. Pasaulio sau
gumas nukentėtų, jei Prancūzi
ja ir Vokietija neatliktų savo uŽ- 

l davinio — suvienyti Europą.

— ROMA. — Italijos komu-

metus padidėjo 26 tūkstančiais, 
ijos pirma- Uabar italų komunistų partijos 

narių esama 1,641,214. Komjau
nuolių yra 173,821.

— TEL AVIV, Izraelis. — Iz
raelis. — Izraelio kariuomenės 
kalbėtojas pranešė, pirmadienį, 
kad praėjusią savaitę Galilėjos 
srityje buvo sugauti keturi ara
bų šnipai, o W liMW" ' > 

Keralos valstijos valdžia reika
lauja federalinės vyriausybės 
skubiai oro keliu pristatyti mais
to. Trivandrum miesto parei
gūnai. su miesto meru prieša
kyje sėdi demonstruodami gat
vėje prieš savo įstaigas. Jie rei
kalauja vyriausybės pagelbos. 
Manoma, kad prie maisto trūku
mo nemažai prisidėjo ir komu
nistų propaganda. Keralos val
stija jau senai yra žinoma, kaip 
Indijos komunizmo tvirtovė. Pa
skutiniuose rinkimuose jie pra
laimėjo prieš kongreso partiją 
tačiau dabartiniai Indijos sun
kumai gali vėl komunistus grą
žinti provincijos valdžion. Ke
rala turi aukščiausią gyventojų 
skaičių, lyginant su užimamu 
plotu visoje Indijoje, čia ir ko
munistų judėjimas yra didžiau
sias. Iki 1959 metų jie valdė 
provinciją.

Naujas ryžių derlius Indijoje 
bus nuimtas tik gruodžio mėne
sį. Tuo tarpu, iš Amerikos su 
javais atplaukia keli laivai. Vie- 
ua&Jąivas jau stovi Cochin uos
te, bet nėra kam jo iškrauti, nes 
komunistų dominuojama uosto 
darbininkų unija streikuoja, tuo 
būdu, neleisdama, kad maistas 
pasiektų gyventojus. Viso Ame
rika siunčia į Indija 300,000 to
nų ryžių, kurie pagelbėtų alka
niems gyventojams sulaukti sa
vo ryžių derliaus.

Riaušėse ir susirėmimuose su 
vyriausybės k,ariuomene buvo 
sužeista didelis skaičius žmonių. 
Maisto ir žemės ūkio ministeri
ja krašto sostinėje posėdžiauja, 
ieškodama kelių, kaip išeiti iš 
padėties. Nors sandėliuose mai
sto kitose provincijose yra, trūk
sta transporto priemonių jį nu
gabenti.

Londone susirinko 
socialdemokratai
LONDONAS. — Tarptautinis 

socialdemokratų organizacijos 
vienetas, socialistų internacio
nalo biuras suvažiavo pirmadie
nį j Londoną, kur britų darbo 
partijos rūmuose turi slaptą kon
ferenciją. Paskutinį kartą so
cialistai buvo susirinkę Bruse- 
ly rugsėjo mėnesį. Pasitarimuo
se dalyvauja Austrijos vicekanc
leris Bruno Erman, kuris šiais 
metais yra Socialistų Interna
cionalo pirmininkas, vokiečių 
socialdemokratų vadas Willy 
Brandt ir kiti žymūs socialdemo
kratai iš Danijos, Švedijos, Olan
dijos Belgijos, Izraelio, Prancū
zijos, Suomijos, Japonijos. Dau
gumas atstovų yra ir savo kraš
tų vyriausybių nariai.

Galvojama, kad pasaulio so
cialdemokratai aptars naujus pa
saulio klausimus iškilusius kar
tu su Chruščiovo pašalinimu, ki
nų komunistų bombos išsprogdi
nimu ir kt.

Suvažiavimą globoja britų 
darbo partija, nesenai laimėjusi 
Britanijos rinkimus.
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“Ir jfls čia — su tniinpdtn 
kelnaitėm — Ihkstyslt 'po 

’unlVėf^ftetą?”

Bakfery Savinih, 
mr temintos Tfr-į 

ragaiėtus, juodų dtftmą, taddu 
tte ir kavą ir kita* skanėstus. Be 
vyriausio karinta ‘lobo” V. Bb. 
binienėa Ikauttatt talkininkavo

Iki šio meto NAUJIENOS neprašė p*| 
tų jos leido dienraštį, besi versdamos vien 
prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir' 
tais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bet per 50 me
tų dienraštį spausdinome ir tebespansdtaone.

Galėtume 1r‘ toliau taip verptis, bet jaučiame, Kad inus už
gula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turivperaitvarkyti, 
prisitaikyti prie naujesnių, getamių 1r kai kt^bda ’Blvejalsnet 
•pigetoių 
■flis, gel< 
monėje “taip 
dienraščių įs

NAUJIENOMS taip pat* reikia 'tau jų malinu*—N7 i ertą ‘kitų 
spaudos darbų mašinų ir mes esame jau įsigiję, bet didžioji ma
šina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

Modernios spaustuvės mašinos brangios. Jeigu pirma ga
lėjai nusipirkt! niMlną už" kelis Šimtus ar-kelis tūkstančius do
lerių, tai šiandien naujoms mašinoms reikia išleisti dešimtis 
tūkstančių dolerių.

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kurie 
jautė,'kad reikaliHgas tehdngds ir tikšltts infOriharijos šaltinis. 
Jas rėmė platūs Amerikos lietuvių sluoksniai. Per 50 metų 
NAUJIENOS tarnavo Aįnerįkos lietuvių visuomenei ir kovojo 
už Lietuvos laisvę. Todėl dabar ir .kreipiamės į visuomenę.

Minėdami 50 metų Naujienų sukaktį, norime ■sudaryti rei
kalingas sumas pinigų, kad galėtume įsigyti naujas spaustuvės 
mašinas ir galėtume leisti dienraštį dar kitą pusšimtį metų. 
Mums reikia naujo preso, reikia ir kitų spaudos mašinų kitiems 
spaudos darbams.

Esame įsteigę NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDĄ ir prašome visų 
*•1 • i »• ii*.i. j- s

★ 'fikdutų taika tartų inugėje. 
Spalio 17 ir 18‘d. Navy Bier pa
talpoje Ch'icagbs "ttiėrto orgar 
tilžbotoje tautų italėje liettrvių 
jisiviljdhą projektavo, ekspona
tus atrinko ir-jtibs išdėstė aTChL 
Was ’V. RWta. Lankytojas 
džiaugėsi da1»tafe,'«ėdin&hia, 

'hrnitata'tabtdMifi lėJčštėmis, lie- 
'ttfViŠkotas "lėlėmis, Htiditflhls, 
'kryžiais, ■ gintai ir kitais 'titulu 
niotnėno charakterį vaizduojan
čiais eksponjitais. Literatūra 
apie Lietuvą ,^ inforitačfjttais 
lankytojus aprūpino tautiniais 
drabužiais pairtpuošusios skau
tės ir neolituąnės. Techtilškfas 
paviljono įrengimo tafbtta ’atli
ko J. Purtulis ir A. Aantaraa.

KtilfaarijOs žėkcfjoje sėfcrtftn- 
gai velkė J. orgaiiL
tvota ir Vadovaujama lietuvišką 
karinė. Aušroti Tunto skautės

lengviau 'Ir geriau
narę,'jhtdtąMį merit
niką/krip'AtartolPi
W įsteigtos *Af rikte ’HgMfltas vfeai neturi WyriMu teborirtdri- 

jos technikų.

įritate atbvyktavie- 
tėe pirkimo reikalu* Lapkričio 
14 d., 1 vai. p. p. New Yorke, 
Lietuvių Atletų Klubo patalpose 
šaukiamas Atlanto ftąjono skdu- 
tų, skaučių vienetų ir tėvų atsto
vų suvažiavimas stbvyklaviėtės 
pirkimo reikalu.

Šhio'ihėtu stovykląviętei pifk- 
ti* išrinktas taomitetas lanko įvki- 
-ria» vietoves, •'iešjfodttaas tinka
mos vietos stovyklavietei. Jau 
yra apžiūrėta keliolika vietų ir 
atrodo, kad, dirbant bendromis

‘fotao'&iėklūs 1/$
, . r. Sąjūdžio nhriairis

dkug kas 'ptasitarę*|Ta brbta bristi nūs; s. J 
iUtabtiriMlęų 
nuo š. m. ji 
haušką ,— ‘*

dėriiesnis ne tik AŠS, liet ’ir viii 
"sos lietuvių skartų brgajftžącU 
WVeik’ltfias. Bin gilias .'*1. KU

Tš akademikų skautų sukakWvIu:

“AŠfSU TIK PIPIRAS BARŠČIUOSE”

|U»‘HtJuUlv
i tarimo kursus — akademijas. 'jathi Algio 'Šimkau: 

Akadetniko iktftifo ^r hkadėr 
u . j • • v. u. mikės skautės vienas iš pagrfh

Miniu Stalinu ’ tb'rttų NU H

Viėnas iš akademikų skdutų 
steigėjų fil. J. DainatiskaS popie
tiniame minėjimo posėdyje 'nuo
taikingai prisiminė T924-*Sius 
metus, kada rttgsėjo ir dpalio 
mėnesio dienomis, nedidelis 'bū
relis I
— dabar j d u studentų —• paribro 
tęsti skautaviirtą 'Vytauto T>i- 
džiojo Univetoiteto Kaune, ši 
idėja labai nūstebino ne tik j bu 
buvusias stiprias korporacijas 
ir kitus ’studdntinius vienetus, 
bet ir profesūrą: visi T* 
žiūrėjo į imivėrSitfetinį ėkaUtėvi- 
mą, -galvddartti, jog* Skautybė — 
tik vaikų žaidftnas, o he studi
juojančių jr besirengiančių ■‘gy
venimui. Tačiau steigėjai jau 
buvO'pajutęir ahradę. ’jbg skau- 
lybėje nėfa 'tftnžiatis ribų. ’Viši 
pftšKliečiai tikėjosi ir bijojo, kad 
akademikai skautai nfeįneštų į ‘'prfthrtttiu ir srtifc; 
universiteto šventovę nerūpės-1 
tingos nuotaikos ir lengvabūdiš-1 
kurHo, ‘ir f ' 
sfėigėjKhls: “Nbgali būti'. -If'jta

ihasljūlųrJiriKn(JinŠS. Tuo 'ftaČiu 
yra hiMifimas fir bus patiektas 

,šh^taitlihuif’^t^!rtihti1št6vyk- 
tarietėB pirkimo ‘pianas-statu- 
tas, pagal*kurį visas‘darbas bus 
vykdomas.

'Ethtai'toWftbme visas Atlanto 
Ttė'fbho rietuves šį svarbų rei- 
’kfttą rimtai ftpevėrštyti ir siųsti 
šaVo'rtstoriis į Šį šuvažiariirią, 
pMfcal WHflkMto HsluhtthėtUs-pča- 
taSfmŪS. ‘Kbnfftetaa

★ Tatrttao'žėtfklo -PA)- 
’gnftnh. Lietuvių Skautų Bro
lijos vadija spalio'21'd. priėrtiė 
LSB Tautinio Skyriaus veddjo 

•ps. Vyt.’Kąsniūno paruoštą ndu- 
ją ’LS B * Tautinio* ženklo ptogTa- 
mą. .fij programa bus paskelbta 
LSB VS “Krivūlėje”-bei kitoje 
spaudoje. Jos vykdymas bus Ai-

SJ, ASS vyr. dvasios vadovas 
Po pamaldų Jau

tai IJettaos U 
prMtanti &ade-
rnlkai skautai. Iš čia akademi
kai skautai nuvyko prie ASS 
garbės nario prof. Stepono Ko
lupailos kapo Sv, 
pinėse. 4 TV p., f
'Stirnos, jaunieji studentai buvo 
’paktai į senjorus, o mergaitės. 
— f^lltaįsias tarės, ‘b tai. p. p.i 
Jfyko^Jtarindttis ttaiėjfmas di-1 
Uio^^alėje^u^MytaVo- petj 
ifto’likMmikų’eltatrtų iriėvettų.

1 TRkilHflngą 'Hitajidią — aka- 
• dėmi ją vedė fil. v. s. Eugenijus 

Vilkas, pakviesdamas j prezidiu
mą tėvą kun. dr. J. Kubilių, ASS 
vyr. dvasios vadovą, prof. S. Dir- 
mantą — Profesorių S-gos p-ką, 
J. Jasaitį — JAV LB CV pirm., 
/ii. y. S, K. tPalčiauHką — LSS 
Tarybos P-jos vicopirm., Pr. Gu- 

korp! Vytis mecenatą, v. s.
O. SSailskienę — LSS Vyr. Skau- 
tininkę, j. s. Br. Juodelį — LSB 
Vyr. Skautininką ir •fit s. J. Dai- 

hMttaką, Filisterių Skautų Są
jungos Steigėją ir pirmąjį pirm. 
Po minėjimo buvo meninė dalis, 
kurią jautriai vedė fil, Br. Ja- 

hrtWfcWta. 'ftatyvaVo riolehčelis- 
las* etršs Anribh&s ir solistė 
'Nerija UnkeviČIntė, akomponuo- 

18, savo 'thėni- 
'ftlu ’fyfciu ’Ir rimtfyni 'Sužavėda
mi 'ta&riHkiiltas. To oficialios 
’daliės' čia ’pat >HuVo’'kėVutė, ku- 
WiHrtu‘iiHtajtaKt«e 20 sVei- 
!Wtiftilų ršltu Ir žbdžlu Iš brga- 
tazaeijų ir atskirų -asmenų.

Minėjimo diėna-'paliko rūpes- 
ttngo 'tasiruošmfo įspūdį, aka
deminės rimties nuotaiką irstip- 
•riai ’virtitaą ’žvilgsnį -į akade
mikų 'skautų ’ateitį- B-

‘pritikėjo,‘kad 'ASS 
__jų reikšmingas jūnfinnys Ros 

voje Hėl 'Hėfuvių laiftos atėifiėsJ
I*

Apie tą “pipirą barščiuose”
Fil. Br. Kviklys, kalbėdama^ 

apie ASS dr. Vydūno šalpos fdn- 
dą ir prisiminęs, jog fondas įs
teigtas rašytojui filosofui dri

tinimą ir buvo 
taėšiftaiais ;,ta

Trumpa minėjimo apžvalga
Šios 40 *m. akademikų 'SkMtitų 

šukaktintas vjflcb Wdiffltio Cėnt- 
to/keifctaiMiJmitrthfc.nžrtai.^tė- 
Vų jėžuTtų koplyčioje tJuVo šv. 
Mišios, kurias ’hfltė ir 
lą pfesftkė kūn. Mr. TJ. ‘■KlibiHus,

naujienų Ma^Inų itftrtiAS, 
1739 So.TLMsted Street, ČKicagojtll.’60608.

NA UJtlJNV'BENDROVE

lūs unifoj 
Tautinis z

šiuo metu/rps. Vyt. Kasniūnas 
ruošia įio^ ženklo prograrhos 
skaitau kąhspekt^, kurį "Broli-, 
ja išleis kitais metais.

’ ★ NMi vtaijbs nariMk 
LSB Vyriausias Skautininkas 
'pakviėtė^ri&S Wmfja ’patvir- 

I tirto WjUs LSB tadijoe ria- 
Praną Nedą, — LSB 
* it skyriaus vedėjušu trtfmpdhf kelnaitėm -k ‘thėją/glKb^ją ir'ii^hhtąrmHą 

ritmą, ,<jor%ia»
WBų Wrtftitysi -EfHatjubW’ 
Ws skdutals. 'įJ'il. ’ftž. ^A. yčn- 
■'gr?s fttfkė Wlo iaiČbČs 'flįlo- 
‘nią, ^tblkiltį jį ‘taVrtHib'ju^hie- 
'cdttatu. I

• Pranas Gučlas, 17 melų ain- 
$tfūs, Vlkų riudšf^Iai dotacijo
mis 'Siitikths, SftVo'žbdyje ‘‘jta- 
žyrHėjo hesljatlWUs 'fbks'&rtfn- 
gįs ėkąs. '*AŠ'esu flk ‘tailhtaą 

'bhriHdbse. 'Toks ilš'&lu šk^utų 
’B^ahlzhcijtjje. Aš “Hėt ’dvigu- 
'bai ‘vyrėšnis tfž jūsų brjįatifitaci- 
ją. Kai jūsų orgknižacija su- 

’lahks rtano amžiaus — aš jau 
ūebebflšiu, tačiau 'tabus stebuk
lo, jeitaš dalyVSūslu*jfigų'atlksi- 

50 mėtų — jubiliejuj”, 
gęs gražią Skautų tfei- 
rntias įtakojo už įver- 

palydėtas ilgdis

hauską .— ‘ L^B Archyvo ' »ky*J 
riaus vedėju nuo š. m. X.30. ><

LSB ‘Arrthfco ‘Skyrius, •taui 
'jai •‘įkurtas ^rMjflje, yra’■(itaiĮ 
'brė^s ^uritati rirfddse krilŠtdbl1 
BeJHeturių'ttahe,čtahčlU8 'taduį' 
'tlškhs dokuifitatus, ‘leidinius^ 
raštus, gaires,-Vėliavas, albumus 
ir visą'k i tą LSpistorihę Medžia
gą iš Lietuvos, Vokietijas ’ir 
etnigracfrrės veikite, kurie šilio 
metu nenauddjami aktyvioj LSB 
vienetų veikloj. ’Šiuo reikalu 
greit bus paskelbta spaudoje, 
I^B Archyvo" skyriaus instriik-

dovus aktyfM 
liūs kviečiame ragtetruotla anki

Balfo aukų rinkinio va jus I 
atlikimo. Tad fe'rttilfltaė!

▼fe. Ona ZriHcieaė,
"’ES. Seserijos , 

Vyriausia Skautininkė

Wū*ri[ ft rbk' £

šl&s tradicijas,<K.’P^tfiaūskas išk 
kėlė ypač trūkstamai jaučiamą 
škatftybės akademikų klausimą: 
Turime apsčiai ’skkiitlrtiiKų ir
v muoyų, ntaugusiŲ įs nKHUutviniO

lakstysi t pounlvėra 
’kamirtofai, 'žfhttai 
'ktuPŠkailtybė — jbs' Steigėjo' KJ 
T&dlln’ tWihl Ibdžhfis tariant 
—'W'g^rilftio>būflrts.'Ir 
'gėjai, 'kurių 'būVo “is, ffeA irt 
spalio 16 diena gavę iš takto- 
riads 'Iddirtią Veikti ’ir'Jkūlrętatut 
dentų škautų drdugo^ę, įrbdėį 
j bg' kkafledi ihis ‘ikdhtavtahs yta 
reikšmingas ’’Hiftfclfthės adm’(hiy>- 
bės 'Ugdyme. Skdičiubjama apy* 
tikriai, jog akademikai Skautai 

' yra davę per 800 lietuvių inte- 
lėktuatų.

Visų čia įvardinti neįmanoma, 
tačiau ryškiausiu pavyzdžių tek
tų taikyti’prof. Steponą Kolupai
lą, visų vadinamą amžinu jau
nuoliu, mirusiu šį pavasarį. Prof. 
Stp. Kolupaila, vienas iš mūsąį 
didžiųjų mokslo vyrų, pastebė
tas- ir įvertintas ne tik Ameri-j 

”kos, "bet ir pasaulio mokslinin
kų, ligi pat senatvės ir mirties 
buvo skaūtas. Jau Lietuvoje jis 
gkrsėjo savo jaunatvišku entu* 

'zlazmu ir žavėjo Visus škautbe 
ir jaunimą, visur ir visada jau
nimo tarpe būdamas ir uždegda
mas kilniems jaunystės sie- 

‘kiams. Jo asmenybė — visų ger
biama — buvo didelis ramstis 
akademiniame skautavime. Visi 
pamatė, jog skautavimas ir aka
deminis darbas yra visiškai su* 
Crennauii. i

1 Dėl to chtcagiečiai akademi
kai skautai, minėdami savo su- 
khktuves, minėjimo dieną nuvy
ko J Sv. Kazimiero kapines 'ir 
aplankė Didžiojo Skautininko 

'ktipą, Buaikkupdami ir suatiprin- 
’dtnni stekį eiti jo nepamirštami/ 
p.vrfflu y

Labai trūksta akautybėa « 
akademikų h

H'K.’ Palčiauškas, pagrindi- 
... J / ijtmo'Hltatojks, kpHėi- 

ikudrihlkutaautu’ ptaei t| dr-

Atlikime skauttikq pareigq
PADftl VARČŠYANTIĖMS

“d kokia didetė'ltangaus palaima, n 
kžd mums nereikia išmaldos laukti 

. ir dar galime duoti savo ’dųytagii- 
siam ir alkanam broliui”... Balta

Skautybėje nėra amžiaus ribos. Mecenatas kranas „ 
t)6ckis — 77 mėty - vyrfciūsicis dmifaW^sMkatfetaikus

lapkričio 1 d. Akademinio Skautų Sąjūdžio Chicagos skyrhiš 
visą sekmadienio dieną paskyrė’akfctlėiiiikų Skautuko4n. sukaktu? 
vėms paminėti. Kartu tą dieną, pritatfintis ’hidlRtą 'blhtanizaclnį 
kelią, buvo išryškinti dabartiniai akadfemWWo ekatrtAvfnto tttaektMI 
ir pažvelgta į ateitį, riekiant visų lietuvių behtffo tikslo—*bMhndš 
laisvosios Lietuvos.



Įspūdinga dail C. Januso tapybos paroda

: k

ČESLOVAS JANUiAS
šeštadienio vakare, lapkričio 

7, Jaunimo Namuose buvo iš
kilmingai atidaryta dail. Čes
lovo Janušo tapybos paroda, 
kurią surengė Amerikos Lietu
vių Dailininkų Sąjunga. Iki 
šiolei mes čikagiškiai tik ret
karčiais pamatydavom vieną 
kitą dail. Janušo paveikslą, 
kai jis čia dalyvaudavo apžval
ginėse dailės parodose. Tad 
tikrai buvo malonu susilaukti 
jo vieno tapybos didžiulės in
dividualinės parodos ir tenka 
džiaugtis, kad šis jau Neprikl. 
Lietuvoj visuomenės mėgtas ir 
populiarus mūsų dailininkas 
dabar čikagiškiams patiekė to
kį gausų ir vertingą savo kū
rybos derlių.

Dalyvaujant pilnai salei pub
likos, parodą savo trumpa kal
ba atidarė Amerikos Liet. Dail. 
S-gos pirm. dail. V. Vaitiekū
nas, pakviesdamas dail. A. 
Rūkštelę plačiau Supažindinti 
dalyvius su dail. Janušu ir jo 

"k Grybai Priminęs “jau nueitą 
ilgą dail. Janušo kūrybinį ke
lią ir nemažus jo meninius lai
mėjimus tiek Lietuvoje, tiek ir 
JAV, kur Janušas ypač akty
viai reiškiasi New Yorko dai
lininkų veikloj, laimėdamas 
keletą premijų, Rūkštelė pa
brėžė jo kūryboj kultyvuojamą 
realizmą, kuriam Janušas visą 
savo gyvenimą likęs ištikimas.

Ir šioje srityje, ypač gi jūros 
bei miško vaizdavime, jis pri
lygstąs .didiesiems praeities, 
ypač gi XIX amž., meisteriams. 
Tačiau netrukus tas pats Rukš
lelė lyg tariamai tuos savo žo
džius apie Janušo realizmą pa
neigė, kai jis nuo prieš publiką 
pastatyto kolberto tpradėjo 
traukti vieną po kito paveikslą 
ir juos demonstruoti publikai. 
Pasirodė, kad tai tikrai visai 
abstraktiniai Janušo darbai. 
Jie neturi jokios prasmės, o 
tėra tik labai gražiai atliktas 
visokiausių spalvų derinys. 
Reikia pasakyti, kad publika 
šiais Janušo “abstraktais” bu
vo taip pat sužavėta. Daugu
moj atvejų tai taip gražiai ir 
vykusiai suderintas spalvų žai
dimas, taip gabiai ir skoningai 
sudaryta jų kombinacija, kad 
į tokius “abstraktus” miela 
žiūrėti.

Po Rukšlelės kalbėjęs pats 
dail. č. Janusas paaiškino, kaip 

'šie '“abstraktai” atsirado. Jam 
tenką dirbti didžiulės Eastman 
Kodak kompanijos, kuri gami
na visam pasauliui foto ir ki
tus reikmenis, meno skyriuje. 
Veina iš jo pareigų ir esanti 
daryti ir ieškoti įvairiausių 
spalvų derinių ir žaidimų. Ge
riau pavykusios tokių derinių 
smulkios detalės esą labai pa
didinamos, net iki visos sienos

dvdžio, ir panau<l<>|iim<>s įvai
riems dekoralyviams ii kitiems 
įeikalams, tarp jų ir I lininius. i 
Ii lokių “abstraktų” jis jau lu- 
rįs net apie 400.

šiuos Janušo “abstraktus”1 
teturėjo laimės pamatyti lik 
paimtos atidarymo dalyviai, 
nes jie pačioj parodoj nebus 
išstatvti ir žiūrovai turės pasi
tenkinti vien tik realistiniais 
jo paveikslais. Bet vargu ar 
kas galės nusivilti, nes yra kuo 
pasigrožėti, yapč gi realistinio 
meno mėgėjams, kuriems gal 
įgriso dabar tokie gausūs vi
sokiausi modernistai ir absl- 
raklislai su visokiais savo krin- 
geliais krangeliais, pirmais, 
dėmėmis ir dažniausiai tiesiog 
akį rėžiančiomis spalvų kom
binacijomis, nors pats dail. 
Janušas savo žodyje ir pabrė
žė, kad jis ir abstraktinę kūry
bą laikąs menu.

Šioje parodoje, kuri truks 
visą savaitę, iki lapkričio 14 d. 
imtinai, dail. č. Janušas yra iš
statęs net 50 aliejaus tapybos 
ir 11 akvarelinių paveikslų. 
Taigi, meno mėgėjams yra ko 
pasižiūrėti, o kolekcionieriams 
ir kitiems pirkėjams yra iš ko 
pasirinkti. Nenuostabu, kad 
jau parodos atidarymo 
keletas paveikslų buvo 
duota.

k

s seimą.
Janina Rimas ičien •

nt ' "Ot ru lame avėjas mu- i 
iu \ed\ dines sukaktis. I 1
- T Antaninos Bylų-Bell i 
nio ir Itdijos Stugių. I*ri> 
metu abi poros buvo pala 

i O' moit r\-tės sakrarnet
» •'hicagojf.

I įtikinu- jiems Ilgiausių me 
' Maria Žalkauskienė iš I >*•- 

persikėlė g.ven'i

dienų
par-

Šių metų lapkričio 29 dieną State Street Council ruošia didelį Kalėdų paradą. Dalyvaus įvairių 
tautybių grupės. Lietuvius atstovaus Bruno Shotas vadovaujama "Ateities” šokėjų grupė. Para
das prasidės lygiai 1:30 po pietų. Paveiksle matome “Ateities” šokėjus, šokančius automobiliu 
vežamoj rampoj. Parade dalyvaus beveik kiekvienos Chicagoje gyvenančios tautos atstovai. Kiek
vienas pasirodys būdingesniais šokiais, dainomis, ar akrobatikos pratimais. Skaitytojai kviečia

mi tą dieną vykti į miesto centrą ir sekti paradą.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU 
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

APII SAVO NAMO 
INSULACIJOS PROBLEMAS

Mm turtam Hdlrtata rcpvtoclh pilnu pmlrlnklmo A-1 rOUM 
rtako lentą Ir narnama maturielą.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY 
3039 80. HAL8TED STREĘT — T«L: VICTORY 3*1272 

STANLEY LITWINAS, Mrp. — LIETUVIAI SALISMONAI

Kaip ir anais neprikl. 
nimo laikais Lietuvoje, taip ir 
dabar Janušas tebėra ištikimas 
ne tik realizmui, bet ir vyrau
jančiam jo tapybos motyvui — 
jūrai. Ir šioje parodoje arti pu
sės visų paveikslų vaizduoja 
jūrą: siaučiančią ir nurimusią, 
mėnesieną jūroj, pajūrio uo
las ir žvejų valtis. Neturime 
kito tokio lietuvio dailininko, 
kuris taip būtų pamėgęs jūrą 
ir taip plačiai visokiausius jos 
motyvus savo tapyboj panau
dojęs. Dail. Janušas iki šiolei 
tebėra pats didžiausias ir stip
riausias mūsų dailininkas - 
“maristas”, jei taip būtų gali
ma pasakyti.

Taip jau susidėjo dail. Ja
nušo gyvenimas, kad jam be- 
veikvisą laiką~Lanka turėti jū
rą prieš akis. Prieš Pirmąjį pa
saulinį karą gymęs Kryme, sa
vo vaikystę jis praleido prie 
Juodosios jūros, grįžęs gi su 
tėvais į Lietuvą, savo jaunystę 
ir mokslo metus praleido Pa
langoj ir Klaipėdoj, taigi, Bal
tijos pajūryje, o dabar štai jau 
15 metų gyvena New Yorke ir 
nebe prie bet kokios jūros, bet 
jau prie milžino Atlanto van
denyno. Be to, jaunystėj jis bu
vo aktyvus vandens sportinin
kas, tad jūrą ne tik iš tolo pa
žino, bet ir iš arti.

Kituose Janušo paveiksluose 
gausu kitų Lietuvos gamtos 
motyvų, atmieštų tik vienu ki
tu Vokietijos bei JAV vaizdu, 
kaip Koenigsee Berchtesgade- 
ne, Stony Brook pajūryje, jū
ra Maine valstybėj ir kit Ga
lima sakyti, kad Janušo kūry
boj Lietuva tebėra pats centri
nis taškas, todėl ji lietuviui ir 
tebėra tokia artima. B. D.

gyve- Dail. J. Paukštienės parodai praėjus
DETROITAS, Mich. — Šioji 

paroda (1964 m. spalio 11 <1. iki 
spalio 18 d.) įvyko Lietuvių na
muose. Globėjas — LžS-gos De
troito sk.

Dail. J. 'Paukštienės paroda 
buvo trečioji š. m. Detroite pra
skaidrinusi niūrų automobilių 
gamybos m. lietuvių kultūrinį 
gyvenimą. Iš išstatytų parodoje 
43 pav. didžioji jų dalis buvo 
parduota detroitiečaams dailės 
meno mėgėjams. Atidarymo die
ną atsilankė per 360 žmonių, o 
per visas “8 Meno dienas” apie 
500 žmonių.

Atidarymo dieną buvo suruoš
ta svečiams pavaišinti kavutė, 
kurią paruošė L. Mingėlienė. 
Prie stalo pilstė kavutę windso- 
rietė skulptorė E. Weir-Saba- 
liauskaitė. ■

Detroito lietuvių visuomenės 
parodytas dėmesys šiai parodai 
parodo, jog Detroito žurnalistų 
kultūrinės pastangos tinkamai 
suprastos ir įvertintos. LžS l>e- 
troito skyriui malonu konstatuo
ti faktą, kad mūsų lietuviškoji 
visuomenė yra teisingai jautri 
kiekvienam tinkamai ir savo lai
ku pravestam kultūros puoselė
jimo užmojui ar lietuviškai pa
triotinei pastangai.

Dėkojama dail. J. Paukštienei 
už paaukojimą savo atostogų De
troito lietuviams ir už pasiauko
jimą “8 Meno dienom” ir už 
nuostabius dailės kūrinius — 
šios parodos eksponatus, l>e ku
rių juk šios meno šventės netu
rėtume. Dėkojama mūsų visuo
menei už jautrumą ir LžS-gos 
Detroito sk. ryžto tinkamą įver
tinimą, o ypač už gausų tapybų 
pirkimą ir parodos lankymą. 
Ačiū Lietuvių Namų valdybai ir

jos pirm. J. Gaižuėiui už atida
rymo dieną tartąjį šiltą sveiki
nimo žodį, o ypač už gražiosios 
salės pavedimą šios parodos eks
ponatų iškabinimui — parodos 
suruošimui. Iki šiol daugis gal
vojo, jog Tarptautinio Inst. salė 
yra geresnė, šviesesnė negu Lie
tuvių namų, bet dail. J. Paukš
tienė paklausta dėl salės tinka
mumo dailės parodoms ruošti at
sakė: “Šioji Detroito Lietuvių 
Namų salė man labiausiai pa
tiko iš visų Amerikoje matytų 
lietuvių salių. Ji švari, gražiai 
ir tinkama spalva nudažyta, pa
kankamai didelė, gana vykusiai 
pritaikyta šios rūšies parodoms 
ruošti, šviesos neblogai tarnau
ja paveikslų meniškumui bei jų 
spalvingumui iškelti”.

Dali. J. Paukštienei dėkoja Li
tuanistinės mokyklos vedėjas 
St. Sližys, tėvai ir vyr. klasių I 
vaikai už malonų dailininkės dė
mesį lietuviškajai mokyklai, bū
tent, kad ji paprašyta, vyresnių 
klasių vaikams paruošė ir skaitė 
vaikams pritaikytą paskaitą 
apie meną, apie dailę, l>e to, vi
sus šeštadieninės lietuvių mo
kyklos mokinius nusivedė paro
dom aprodė ir paaiškino paveiks
lus, kiekvienam mokinukui iš
dalijo išspausdintas programas. 
Tai pirmas toks atsitikimas l>e- 
silankant mūsų mieste meninin
kams. Ačiū!

Argi galima nutylėti laikraš
čius, o ypač Naujienas ir Drau
gą, kurie veltui parėmė Detroi
to žurnalistų parodos glol>ojimo 
ir jos ruošimo užmojį. Ši gi pa
roda daug davė mums, Detroi
to lietuviams. Negalima užmirš
ti dviejų lietuvių radijo valan
dėlių Detroite parodyto širdin-

gurno už ačiū žum. Alf. Nakui 
skelbiant visas reklamines žinu
tes apie dail. .1. Paukštienę ir jos 
ruošiamą dailės meno parodą. 
Tariame ačiū “Lietuvių Balso” 
vedėjui J. Kriščiūnui ir Radijo 
kl. pirm. inž. V. Urbonui. Gili 
padėka priklauso “Lietuviškų 
Melodijų” Radijo valandėlės ve
dėjui Ralph Valatkai.

Širdingas ačiū priklauso p. p. 
Jz. Briedžiui už pav. nuvežimą

muose, už 22-jų pav. atvežimą 
iš Čikagos į Detroitą — ž. VI. 
Seleniui. Ačiū priklauso: “Ne
ringos” sav. žurn. VI. Paužai už 
paaukotą kavutei tortą. Ačiū 
tariame: Tonioms Nakienei. 
Mingėlienei, Gaižutienei, Sele- 
nienei, Kutkienei, Garliauskie- 
nei, Griniuvienei ir žiedienei už 
iškeptus pyragaičius arba pini
ginę auką. L. Mingėlienei ačiū 
už kavutės paruošimą ir prave
dimą. Padėka priklauso windso- 
rietei poniai E. Weir-Sabaliaus- 
kaitei. Ačiū už aukų rinkimą: 
L. Mingėlaitei.

LŽS-gos Detroito sk. V-ba

PHOENIX, ARIZ.
Gerai pasisekęs piknikas

Lapkričio 1-mą dieną ant gra
žaus South Mountain Park “Big 
Ramada” kalno, L. A. Klubo 
naujoji valdyba su Vytautu Mo- 
zuraičiu-Mozart priešaky, su
rengė gerai organizuotą pikni
ką. Stalai buvo apkrauti pačių 
šeimininkių skaniai gamintais 
valgiais. Gera šokių muzika, dai
nos, o be to, gražus Phoenixo 
vaizdas ir nepaprastai malonus 
ir šiltas oras džiugino visus da
lyvius.

Daug geros nuotaikos ir jau
kumo įnešė svečiai iš Arizonos

J

BUICK A S—LIETU VISKAS AUTOMOBILIS

T

Parduodame pilnai įrengtą keturių durų Sedaną, turintį automa
tą, radiją, šildytuvą, power steering, 5 baltų sienų padangas ir 

melsvus stiklus. Viskas tik >2,475.00.

FRED GARACI
LEO CIARANINO _ 
edward McCarthy
CHARLES KANE

MILDA BUICK, INC
907 West 35 St LA 3 - 2022

OAN KURAITIS - SavInlnkM
J ♦ Ji i ’■ a.

Wouldn’t you really rather have a Buick 65?

KENOSHA, WIS.
Nepaprastas koncertas

l.ifuviškų dainų koncertą at-
I'.unavos ansamblis. Tai bus 

rma> karias mūsų kolonijoje, 
kad l'ainavos ansamblis atlik< 
si-a koncertinę programą.

1 i.iinaviet ių pasinxlymas mū
sų kolonijoje įvyks lapkričio 15 
<1. 3 vai po pietų šv. Retro para
pijos salėje. Koncertą rengia 
Kerio-ha ir Racine L. B-nės Apy
linke.

Tai bu- puiki proga tų dviejų 
miestų lietuviams (aišku, kad 
tautiečiai kviečiami ir iš kitur) 
išgirsi Dainavos ansamblio 
koncertą.

Koncerto programos atlikime 
taip pat dalyvauja solistė Dana 
Stankaitytė ir kompozitorius 
Vladas Jakuliėnas.

Mieli tautiečiai, nesivėluokite, 
nes gali pritrūkti pasivėlavu
siems vietos net stovėti.

Kvieslys

NEW YORK, N. Y.
Prekybos rūmų susirinkimas

Lapkričio 28 d. (i vai. vakare 
(šeštad.) Carnegie Endowment 
for International Peace patalpo
se, United Nations Plaza at 16 
Street, N. Y. C... įvyksta New 
Yoeko Lietuvių Prekybos Rūmų 
narių visuotinis susirinkimas. 
Paskaitą apie vertybių popie
rius. investacijas ir biržas skai
tys jau eilę metų toje srityje 
dirbantis Jonas Valiukėnas, o 
apie investavimų fondus (Mu
tual Funds) — Juozas Audėnas. 
Po paskaitų bus bendros disku
sijos ir vaišės.

Dalyvauja nariai ir visi inves- 
tacijomis besidomintys.

N. Y. Liet. Prek. Rūmai
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Darbo vyriausybė atrėmė puolime
Haroldo W ilso no vadovjtujaęMb ĘntepijoB ebuiw parr 

tijos vyriausybė atsilaikė prifA flpoticjjos puolimą, par
lamentui atmetus, 307 balsais prieš 800, konservatorių 
pasiūlymą pareikšti papeikimų premjerui.

Pozicija ir opozicija buyo sumobilizavusios visas savo 
jėgas. Su konservatoriais ėjų ir 9 liberalai. Kai kurie 
darbo partijos atstovai buvo išvftžiavę į Škotiją. Keli kiti 
buvo išvykę valstybės reikalais į užsienį. Juos reikėjo 
atgabenti į Londoną lėktuvais. Skridimus buvo sutruk- 
džiusios tirštos miglos. Du atstovai gulėjo po padarytų 
jiem operacijų ligoninėse. Vieną jų teko atvežti prie parla
mento vartų ambulansu ir įnešti į salę neštuvais.

Turėjo keblumų ir konservatoriai. Bet jų vadovybė 
norėjo išbandyti darbiecių jėgas parlamente ir davė jiems 
mūšį. Konservatorių lyderis, buy. premjeras Sir Alex 
Douglas - Home, buvo iš anksto pasakęs, kad jisai ne
reikalaus vyriausybės atsistatydinimo, net jeigu ji šiame 
balsavime negautų daugumos. Ąišku, kad tai buvo tik 
parlamentiniai manevrai.

Debatuose, kurie, tęsėsi pųs$eptĮntps valandos, nebuvo 
pasakyta nieko konkretaus, nes vyriausybė dar nėra įtei
kusi jokių konkrečių pasiūlymų. Opozicijos kalbėtojai 
kritikavo bendromis frazėmis vyriausybės programą, išr 
dėstytą premjero deklaracijoje kai jisai perėmė valduos 
pareigas; jie kritikavo ypač sumanymą nąęionaĮįzuoti 
(suvalstybinti) milžąišką plieno pvąmęmę.

Bet vyriausybės pralaimėjimas šiame balsavime būtų 
reiškęs didelį moralinį smūgį jai: būtų pakirtęs jos narių 
be; rėmėjų energiją ir būtų labai padrąsinęs oponentus.

Išsilaikymas valdžioje
Dariūečiai turi išsilaikyt; vąjdžitete kųl jų

vyriausybė įrodys sugebėjimą tinkamai vesti krašto rei
kalus ir įgis pasitikėjimą platesniuose visuomenės sluoks
niuose, negu tie, kurių balsais darbo partija vos-ne-vos 
nugalėjo rinkimuose konservatorius. Spalio 15 d. už dar
bo partiją nebalsavo net ir daugelis darbininkų, kurie 
bijojo, kad, pasikeitus valdžiai, jų materialinė padėtis 
gali pablogėti.

Šituos konservatyvius darbininkus teks įtikinti, kad 
jiems bus ne blogiau, o geriau, partijai valdanį 
krąštą. Teks įtikinti ir šimtus tųkstąpčių kitų ąbejojan- 
čių piliečių. Tiktai tada premjeras Harold Wilson galės 
paleisti pąrląmentą ir paskelbti naujus rinkimus su vil
tim padidint; sąvg partijos atstoyų skaičių parlamente.

EJęfc konservatoriąi kaĮp tĮKlT nenori jam šįtos pro
gos duotį. Todėį j;e pradėjo ją pul|į, Jar nespėjus jai

■ !T. LT. .U 1 1 ' TT—T-
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Ka; per Narūną, Avignoną grįžau algą], 
radau toje pat vietoje. Jie gaudavo pluoštus laiįprąščių 
ir knygų iš katino, turėjo visqkiauąiŲ naujieną-

Po vakarienės Saliute skaitydavo kokįą yoe tik 
naujai tepiąųątyįą knygą. Jos dikcija skambėjontektok 
balsas jautrus, įspūdingą^. Mudu su Herpardę buvova 
dėkingi

Dienomis Bučas
slampifHWHf Im»
kinėj 
juodus 
nesisekė* nek ji susigraudinu.

Mėgan to teotynų kyWtofo Ip tu į NAtre
Daine ai* "
Louvro, 
toliau — 
Champs 
nužingsnluodnVMW te j Mtm | 
traukinėliai būdavo )a^ pigų 
važiuotu

BasUUįoą rejQQM buvp to»d<ė iekte 
džio. Pėrė Lachatee teitoji* - Mtol ęrbiai nutei
kianti, rami vietovė, “

Ar Stalinas tarnavo “Octeanojo”?
Nikita Chrušėiųy, hwą« 

Malinu mukiVf te atoteMI 
bendradarbi*, jį uuvaiiuMW 
ir iškėlė yiešmnoą daugyba te 
piktadarybių- ted YFR W 
nemažai laumių v|ety “ItedkA’ 
zo ruzbąimku" biografijoja.

Jas išaiškin(i sumanė žino
mas Ąiuerįkps žurnaliatto 
ląąac Don Lavino, kurte yra 
parašęs kokias dešimt knygų 
apie komunizmą ir Savtete 
Ęųsiją. Paskiausias jq veika
las, anglų kalba, vadinasi “4 
^discover Russia” (Ąė Vėl Ab 
rągdu Rusiją).

Dcm Levige, gini?* Rusitete 
bet emigravęs į Jungtines Ątpęr 
rįkos Vąlątytefc sugrįžų į skYU 
giąntąjį kraštą pąąįžiūęęti, ką* 
tenai dedasi. Ją valdė tada bol
ševikai,’ kurte nuvertė Laikiną
ją Revoliucinę, Aleksandrų 
Kerenskio vadovaujamą vy
riausybę ir įstėigP "proletaria
to diktatūros” vąrdu pavadiptą 
komunistų valdžią-

Jaunas, žurnalistas Don Le
vine, kaip ir daugelis kilų šias 
šalies laikraštininkų, tai val
džiai sįmpatiząvo ir rašė pa
lankius jai straipsnius rusiš
kiems ir angliškiems laikraš? 
čiams. Jie būdavo persiunčia
mi į Rusiją; todėl jo vardas 
buvo plačiai žinomas sovietų 
krašte.

Jam nesunku buvo gauti vi
zą, kai 1919 m. jisai nutarė Ru
siją aplankyti. Jam ne viskas 
tenai patiko ir jisai sugrįžo į 
Ameriką. i

Laikui bėgant, įsigalėjus Ru
sijoje Josifui Stalinui, Don Le- 
vįne visiškai nusivylė bolševi-r 
kų "protetarįato diktatūra”.

g4W kidtoto dar 
d totodit- Stolteo 

i te “mwwbes 
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Amerikos žurnalistui rūpėjo 
ištirti, ąr besą, kad Stalinas 
(uraaug slapiojoje caro val
das fpfcįjaje. kurią valdi vi
daus reikalų ministerijos "Tre
čiasis Sįkynus” (Tretje OldeJe- 
iiije) ię kuri vadinosi trumpai 
“Oobrana” (Apsauga).

Rusų žurnale, kuris eina 
New Yprke, žinoma hejetristė 
N. Berberova rašo apie tai sa
vo recenzijoje apie naująjį 
Don Levine’o veikalą.

Pastarasis, pasakodamas apie 
savo kelionę i Sovietų Rusiją, 
sakosi užtikęs sovietų knygy
nuose bei archyvuose krūvas 
laiškų ir dokumentų, liečian
čių Stalino gyvenimą ir veik
lą, jo santykius su Maksimu 
Gorki u ir kitais rusų rašyto
jais, m enjoin k a is ir 1.1. Bet 
tų dviejų autorių — Kozlovs
kio ir Machąrdze — atsimini
mų jisai nerądo. Juos arba sų-

Porinkiminiai 
atoslūgiai

Patys pasitraukti 
jie nesusipranta

Arthur D. Larson, buvęs 
prezidento Eiaenhowerio asis
tentas, pasakė, kad Goldwate- 
ris yra tas tipas (the guy), kurs 
sutriuškino respublikonų par
tiją.

"Aš buvau su Eisenhoweriu, 
kuomet ši partija laimėjo savo 
didžiausią (landslide) pergalę, 
ir šiai dabar tas elementas, 
kurs mus nutraukė į didžiau
sių pralaimėjimų, meto į mus 
savo šitokius (pareiškimus)...”

O sen. Goldwateris ne tik 
nesijaučia nutraukęs respubli
konų partijų į bedugnę, o. prie- 
šųigai — žadą jai net vado- 
vąuti ateityje, pureikšdątpss, 
kad esą per anksti spręsti ar 
kokias klaidas jis ar partija 
padarė, ir nesą jokio reikalo 
skubėti daryti išvadas. Negana 
to, sen. Goldwateria ir savo 
rinkiminės kampanijos vedėją, 
respublikonų partijos centro 
komiteto pirmininką Dean 
Burch reikalauja palikti, esą 
uak manau, kad Mr. Burch at
liko labai,- labai rekomenduo
tinų darbą”.

Reap, partijos cęntro komi
teto narė Mrs. Hazel Barger 
pasakė, kaj “Qoldwateris, 
Burch ir visas Goldv/ąterio 
ultrakonservatorių būrys tprėe 
ątsistatydinti”. Esu šįę rinki
niai nėra joks galas niekam
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h»|CT 
ai. &

Va 
»• 
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amunto ir
Irt HMUdpt

cius William J. Ci 
Mlul, v ' 
lit pri

kitąpi, kaip Hk paciaių Gold- 
wateriui.
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••ministract- 
kė, kad 
nhtracl-

uvo duetą

mudvi 
kfRpuvėąf pip 
pvpya vienodus 

Chalatus, vįąą|

^ekdaypmų, ir 
Italų bylvarą, 

<***»•

|^}ogu bet kur

nė sufprmųluflti savo sumanymus, kaip įstatymo pro
jektus.

Opozicija, matyt, yra nusistačiusi neduoti ramybės 
vyriausybei: nuolatos ją pulti, nuolatos siūlyti nepasi
tikėjimo pareiškimus prieš ją, nuolatos versti ją gintis,

naikino Stalino šalininkai, ar
ba kur nors paslėpė jo priešai.

Gandai apie Stalino tarna
vimą caro valdžios "Gcluano- 
je”, buvo pasklidę labai plar 
čiai. Buvo pasakojama, kaip 
jisai išdavė policijai vieką sa
vo piokykįos draugą dvasinėje 
seminarijoje, nes tas jo drau
gas nenorėjęs nusilenkti prieš 
Stalino autoritetą; buvo paste
bėta, kad jisai, pakliuvęs į vie
šosios policijos rankas draugę 
su kįtais pogrindžio sąjūdžio 
dalyviais, tuoj būdavo palei
džiamas n arba pasprukdavo,.

kad, ji-neturėtų laiko- dįrbti konstruktyvų darbų, nė $Tai. P4f
^ilsėti - M ji pa* ir bus privyta-rezignuoti. Ę

Ęęt ąr tplųą opokos J&W tiu faktų.
klausimas. JĮ kartąĮs gąli si&ęJti balsuo
tųjų masėse — ir pasekmės būtų vis^i ne kukių tikisi 
darbininkų valdžios priešai.

Jungtinėse Amerikos Valstybėse tokio klausimo nėra, 
čią prezidentas yra vykdomosios vadžios (vyriausybės) 
galva ir yrą -renkamas nustatytam konstitucijoje ter
minui: 4 metams, {statymų leidėjai taip pat yra renkami 
nustatytiems terminams: atstovai 2 metams, senato
riai 6 metams.

Kongresas.neturi galios pareikšti nepasitikėjimą pre- 
zįdentųi avbą jo kabinetui. Politikoje vądovąųją prezi
dentas, o ne kongresas.

S?.’ ............ ... 1 » ■'■!!!! L. J11 !2'!" J

Ir drauge mus daįįpai lydėjo tas smulkiui lėtas pąryr 
žiškos žiemos lietuj, toks nešaltas, tik įkyriai viepp- 
das, nelyginant tiršta migla.

Kęletps pavakarį tema buvp — tųonięt staigiai 
išpopuliarėjęs Ch. Chąplipo filmas "Les temps mp- 
dernes”.

Liuksęnibųrgo parke viena skulptūrinė figūra Są= 
1‘ūte ypačiai sužąyėjo, ir pakartotinai ėjome priešai* 
H ° Loi*¥rfl muziejuje, taip pat ir netolį-
inamc Quay — vis būtinai trise vgjkjčiciįome. Ber
nardo (Sąįiutė jį vadteo ^ęrnelių) spdrįate pąaiškir 
gimėte įpjeno skulptūros te payęikslai /^verdavo ryš
kesniu grožiu ir darėsi artimesni, giliau įsidėmimi.

Kartą buvo gautas žurnalų glėbys iš Lietuvos. 
Nepaniegp, “AMteyie” ar “N. Romuvoje” užtikome 
trumpą recenziją apie jos “Per lūžtantį ledą”. Ten buvo

PHteMtfte ,tik aPie apkstesrpąją ^alo^ČjV 
kūrybą, o Šioji — laikoma klaidingų pasukimu šalip 
nuo t ilgojo poezijos kelio; todėl šitokį jos raštai būsią 
nereikšminei. n}aža dėmesio verti (maždaug tokia min- 
Ijs išrsį|j|ta).

■ Saltotė pasijuto itoista te karštai piktinosi. Qir<^, 
ko4ėl tet t°k> Wteteteli? Gąlėtų kritikuoti, nurodinėti 
iš eįiįs trūkus bąj pr ^itaip — urmu uusmerkti 

d nepatinka jos dabartinės

Tiesą sakąpiu P^e neigįamų recenzijų ji iš viso 
ymfrųvo įpratusi. Vis teigiamai vertinta ir pagiriama, 
ji savo naujos knygos supeikimą priėmė kaip šališką, 
■et kaip asmenišką įžeidimą. O dabar jau ir bolševi*

B u kinis tai Senos atkraotfte, toj 
atvirame or^ gntikvarų MMtoW toto 
St. Michel bulvare — visa patapo mum

j WEDNES., NOVEMBER ĮJt 1864

’. Talmantaą ir A. Kalnius.

fęktų.
Bet, kai Stalinus virto viąa; 

galinčiu diktatorium, tai jįsąj 
pasirūpino, kad visi jo tam^ipg 
veiklos pėdsakai būtų ištrintį 
ir kad būtų fiziškai sunaijpnlj 
asmenys, kurie galėtų prieš jį 
liudyti.

Todėl tikro įrodymo, kad ga
lingiausias komunistinės Rusi
jos diktatorius ir pasaulio ko
munizmo vadas buvo caro val
džios šnipas, šiandien nėrg. 
Bet, Rusijos komunizmui žlu
gus, gal bus surasti dokumen
tai, kurie yra kur nors paslėptį.

Tęs?
Tokį klausimą iškėlęs, į jį 

patą atsakė Marquis Childs sa
vo skiltyje Chicago Suu-Times: 
t*M. kaip kandidatas jis būtų 
tiek pat šmeižtas, tiek pat ne
kęstas, tiek pat pašnabždomis 
apie jį paskalų būtų leista, 
kiek buvo prieš jo įpėdinį į 
prezidentus.

"Tai yra, gal būt, liūdniau
sias visos ką tik pasibaigusios 
kampanijos komentaras. Visos 
pastangos būtų buvę padėtos 
nutempti žemyn tą žmogų, 
kurs šiandien būdamas miręs, 
kaip šviesus herojus, yra pa
gerbiamas tūkstančiais tributų.

“KokĮgą ę^įęs ątąkra būtų 
prieš Kennedy vartojajpųą, ma
jai leręĮki8 fąąl^os noriųt 
įąivąi^dup^ Jąų l^VP duota 

t audite
MOS-Viąojp Iwwwtel? TfiĮies 
ww w kūte Htftos — 

<4- 
W wdwdu teiz« 

duboje 19(12 mėty mė- 
esą b«¥R prĮdeęįptą tų 

pietų kpųgręąįghHpą riąki- 
mąpis. Tą kytiė bu,yp. Kppne- 
džio supkiąuęiąs i^bapdymas 
kają Įąbai mająi bętebįfc W 
visa žmonija būtų buvusi su
naikinta.

“KąĮp piltą asgnuo tame (pre
zidento) ofise yra dergiamas, 
kaip ši praeitoj uelepdpjį f i es
kimų kampanija gausiai parp- 
dė» panašiai buvo pątemmtaą 
oats nręaideiitii ros ofisas, žala

padarytą — pnąitikėjimp pa- 
griovimatį, ą^ipepą siųųekįni- 
inas (asąasįnątiųn of ębąjac- 
ter), baimės ir tijįjįmo 
skleidimas — gfęj(ų ląi^u ne
bėrą ^aiįmi ądtąjąyū.

Patys r«$pųhUk?nai padėjo
Joseph Alsop dėl Lyndoq B. 

Johnsono nepaprasto laiipėji- 
nio rašo, kad to laimėjimo ge
roką dalį sudarė laimė (good 
luck) ir gera kampanijoj va
dovybė, bet "labai aišku”, rašo 
Alsop, "kad prezidentas ne
būtų galėjęs laimėti tokių mil
žiniškų dimensijų pergalės, jei 
ne pačių respublikonų partijos 
savižudybinis impulsas nomi
nuojant sen. Goldwaterj savo 
kandidatu”.

5qlo(pėjps Nėrie?.sektis
Lapkričio H d- aukąnkąpž Sa- 

tygteteg Nėrį?? 60-sioms gįmi- 
xpo, maUnėmą. ol^ Ltete¥°je 
bug rępgiąpd ątertjųąąį. Gęn^ 
rinėą iškilmės nmpatyfcs Yliu
je. Sudarytas p? jubWitete k°- 
mitetas su pteWWlfU Ar. Vąnc- 
Iftva. Į komiteto teifta .dąf 27 
vaidžįpą if PWtW paraĮgĮteai 
įr tik septyni rašytoją*. Jfani- 
tetp nprĮate MT W* 
mnkai. POte dailiniąkų te Wzi- 
kų bei Vilniuje ąyetffimte fcal- 
bomis Intern ląiMAŽte re
daktoriai. Numatyta Viiniaus 
Respublikinčūę ijib|iotekpje su- 
ręngjti parodą, gi. VUkayiš^io ra- 
jo»fi bus atidengtas S. Nėpes 
pąminklinis akmup. (E)

'SUH! -J' -’X. Ty-I j ,J_____________ —jį ■ «

PąryžĮųje ji tuomet, rodau buvo bpbpigianG ei
liuoti gfąžtoją pasaką — rĘgįė. žateių karalienė11 
(vėliąp Pąuliaus Auginus mepišjjm ręžtedaįs Įšpupš|ą).

I^PYP pradžioje aė j«4» ateteadąu savo darbe Man- 
lįųęąe, p ^ąlanteją, aloateggs ligi vasaros,
likosi su vyp| pęancū^įįoie.

LENKAI HAftTU^
BALTO KLEVO NAŠTELIUS...

1937 m. vasara qaap buy ° labai pęrpiąinto«a- 
mama, užtrukau tėviškėje ilgokai, vėliau vasarojau 
puošalioje mirmėlavoje. Iš darbų ^iaųliuųee atsisa
kiau — su prašymu perkelti į Kauną (geidžiau būti 
arčiau savo gydytojų).

Liepalo|ąose praleidusi linarūta ipano nųlgja- 
miausias patąlkis — atidūmiau į laikinąją sostinę ir 
nusisamdžiau kambarį Laisvės alėjoje, su dviem lan
gais j gatvę, netoliese Konrado kavinės. TįfctoA <&•>•» 
darbui paskydimo neturėjau — buvau ’ * *
|š tarnybos. Nenusiminiau: vienam ž 
reikia duonutės kąsniui? Ėmiausi pi 
pudelstą romaną "Daubiškės 
dar Mažeikiųpse).

Tiktai npo Visų šventės J9*p 
gimnazijoje, netikėtai Ęduąrdui 
Romon. Ir (cpks sutapimas — čia radau Saliutę jau 
puo mokslo pietų pradžios mokytojaujant. Gyveno ji 
falemone, sąyo naujai įsį^uftote *°dybėtoke-.

Tuo pači|i laiku, mąp stojąnį į darbą, ji ąjsilau^ė 
sūnaus Balaąduko. Kai aplan*' 
ninėje, buvų stipri ir linksma 
mokytojų kapibaryje. Dėstė liętuyių kalbą vidurinėse

W EARAOINKite'kitusaukoti

DalXte k,'eti jaunamais
dalius naščiai. fteIai, gąl būt, viąą vąrgą atąvęeA Pa
tenkinimas džiaugsmo ir lūkesčių kupinu šeimos liz
deliu:: rūpestingas ir mylintis vyras menininkas, gir-

Ak.,*?* mokytpjq apRa^l Jįs visjo-
pųst ją kaąkjnų, jos jauteiupą ąš|siųg, gęęsę dažais 
nuovylfais. O čia dar budėjimas prie vaiko irgi siufbė

dyti kūdikį .Ir tik ąėl|au Safe ateikyietė ii KHu U
ProA»*#MM. teiwwtete 8e8eri Onute - tai btvo 

tikra pagalba, žinoma, iŠ sęąęęs^ nuąėl 1(A ne 
1

U

auka, nes

Palemono

m, >P
u iš premijos ' 

kraičfams ar dbvanoijis,

naziją Kęstq|io

vBauaiHio paėjėti (o palijus — ti 
klMW0) geroką galutį keleliu pro inž. V. Tauj 
dirvonėlį, ligi pasieki gelžkelio stotį. O kad ne 
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DR. ANNA BAUUNAS 
AKIU. AUSU, NOSIES IR 

GIRKLŽS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2656 W. 63rd STRIKT 
Ofise talef.: PRespMt 8422? 
Reaid. totef.t WAIWeek S-S076

NL V. P. TUMASONIS
3454 WEST HM STRIET

Priima ligonius pagal aualtarima. Dėl vallSįsikambifinelaS5ura«m  

Jei nMtailiepia, tai telef. GI 66196 
arba GI 88168

laiku auaitarua.

Talaf j Pltaspect 8-1717

BURGĄSGYDYTOJ^ _ _______________
3148 WEST 63rd STRIKT

Vai.: kas dieną po pietų 16; vak. 7-8 
tiktai antradieniais k penktadieniais. 
Trečiad. k sekmad. ofisas atdarytas.

Rex.: 3241 WEST 66th PLACE
, Pheno: RRpublk 7-7861

ML C K. BOBELIS
’taKSTV^IR^ SLAPUMO TAKŲ

PR 6-1795 arba 312-6954533
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILLINOIS
Valandos pafcal susitarimą

OR, PHBIBRAZIS u 
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET I 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Reiid.: 388 - 2233
OFISO VALANDOS:

Pkmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—0, 
antrad., penktadieni nuo 1—0, treč. 

k šeštadieni tiktai susitarua.

Ofiso talaf.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. OUNOUUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija įr moterų ligos 
*4137 ARCHER AVENUE

u , Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

'Sąitadiąniąis nuo 2 iki 4 popiet.

—laSwi. "in - '■ i“' ;

JUb&WL. 

' 30 Mėtų patyrimas
T.|4 YArds 7-1S29

Pritaiko Akinius 
■į Kreivas Akis 

Ištaiso.
UflMs Ir ‘Akinių Dirbtuvė 

756 MtaST-TSHi STREET 
VMindos: nuo JO'nd Z/ hop 6 Hd 8, 
Treč. Uždaryte. Penkt. ir težt.rK^-2 
vai. po pietų. "Arba pagal susitarimą.

Tol. ofiso: HE 4-1414, m. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1454 WEST 7lst STREET
Valandos: 1—3 k 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. *p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

‘Kasdien nuo 1—4 popiet k 6—8 vaL 
Treč. k šeštad. uždaryta.

Ofiso‘tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: QArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS 
ValanįlCB: 9-12, ,7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius k šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Leidimai — pilna apdraudė 
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th Pi. WAIbrook 5-8063

Ofisas: PRospect '6-1795 
Rėžto.: TRIanfjle 3-0281 

ilnio'''talaiido8; Pirmad., Antrad. 
[■tad. ir Penkttd. 2—4 vaL p. p.

k 6—8 v*L yąk.

M/a.^MaciOnAs

.Ofiso tol.: HE-4-1S18 arba RE 7-97Č0 
Rezidencijos: PR 6-9801

‘DR.LMriKABSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS UGŲ SPEC. .
2454 WIST 71st'StMET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto*ir 
nuo 4—8 vai po pietų. Seštad. nbo

i Um i ■ i

PhoAe: HEvada 8-7068

'Ibio yiirZluoisoN starĖT

■ta. p.-Strimaitis 
■‘8Wra IMWHte^lr d>lrufįl|a 

^GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
/|M4 SO. ASHLAND

H

N

Ligonius

M. VYT.'TAURAS 
GYDYTOJAS t* CHIRURGAS • 

Beėdta'praktika,‘spec MOTERŲ lift

tNtrSBI 
PREVENT FDRESFFHOl

BRONĖ VARlAKOJjENĖ
PARAPIJOS CIRKAS

(FeljtaMrt) ''

BaHtta Išriti 
tarti 1r'j6i‘Mlriiitan,48il,Tmpil*’ 
ta... Wife te

pasimokyti ir balsus pamiklinsi balstis
ti. Už tokį choro stropumų pa- tailfriirtiti’♦gtahHri! ’Ir 'ttaklytftų,

Vienos parapijos choras kas 
sekmadienį po pamaldų ren
kasi savo'salėj naujų giesmių 

DR. V. VHBUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST SS STREET 
(Kampas Halsted ir 36-oa gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p.:

Vai.: 9—4 ir 6-4 
ORTHOPIDU08

DR. lNT.*RODOkAS.c0M.
4455 So. CALIFORHIA, YAMs 7-7Š81 

Tikrina bkla, pritaUte^HilUs, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p.'Iki 8 vaL (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Apdraustas parkraustymas 

iš Įvairių1 bfshitav.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avonuo 
ToU FRontiar 6>1U2 

,■ "T II - U I" -

Kokie^tRžūs
SPALVOTOS TV paveikslai, 
piuriŽiūr&it'pas mus.
J^G^feie^sTėn Co^^2 W^7^j

FRontier 6-1998
‘ Ritflfal*- WįHfcr*'tafrl

(s'OWtt 
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

Lietuvių 1c6lba:*kas<Uen duo.plrma- 
dienip.iki penktadienio 16—11 
vai.'lyto. —nSešriSKenį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vaL 
‘ ryto. i

Val&fttfts: ' Pfrtoadiettihs Yv.*V.

Tol.: HEwiloek 6M11
7159 SO. MAPLEWOOD AVE. i 

CHICAGO, iLL-’OtaM

A XtAl'A- 1‘Tf

rapijos ponios rodo savo geru
mų, o choras joms dėkinguinųJ 

Visi mūsų žino, kad ponios 
ilgus iiietus per repeticijas cho* 
r^ pyragais ir kava vaišinolj 
Bef šiai, vieną kartų, pasklydty 
gandas lyg netyčia po visų pa* 
rapijos bažnyčių, kad ponio*1 
streikuoja ir chorui jos kavo*< 
daugiau nenori virt. Sako, per 
brangiai kainuoja, galim paty*j 
nusipirkt... Pieno, cukraus ir 
ka^bs jos daugiau mums ne
beduos!

Ir nusiminė mūsų choras: 
jei jau ponios nebenori kavos 
duot, tai, tur būt, teks chorų 
likviduoti Juk kava nuo visko 
yra gera! Kava duoda mums 
stiprumo, ji gaivina mūs vi- 

^Mtis... ir kavos tos jau nebus?!
Mūsų choras, gerdamas ka

vų, daug stiprumo sau įgavo. 
Jei jisai negaus kavos, susifp- 
nės visai be jos! Ir kas daryt? 
Ar tikrai patiems reiks kavą 
virt? Bet štai kažkur iš kampo 
stfičs phsigirdo ramus balselis:

“Ar čhbrfstai rtiflsų miega
liai, patys sau kavos išvirt ne- 

!gali? Ar tuoj reikia abejoti'ir 
mūšų chorų likviduoti? To ne- 

^bds.’hės rtrflšų dhbras pajėgus; 
jei supykę užsišpirsim, kavų 
patys išsivirtihi!”

Tr ‘atsikvėpė choristai: jiik 
teisybė, mūsų choras tai galy
bė; tad ilgam neatidėktai ir ka
vų virti pradėkim.

Mūsų Mergaitės surimtėjo,, 
kalbas į šalį atidėjo ir ištraukę 

'ilgų lajią, surašą rašyt pradėjo. 
Jos' ir vyrų neaplenks ir į są
rašų įtrauks. Jei jau ponioj 
'mūsų 'nusilpo, tai gal vyrai 
'sflfįrejoro tuomet iš vyrų tarpo 
'^dū^ltae k a Vos'virėjų!

Kaip mes galim kavų virk 
,kąd mums reikia kitus darbus, 
dirbt? Reikš tą reikalų išdčš- 

tikrai toji kava tokia brangi 
jau yra?!...

Merginos į Vyrus su pašaipa 
žiūrėjo *lr su jais kalbėti ne
norėjo; jei rberginos visos tik' 
sueis, ir be vyrų jos apseis! 
Savęs jos daug negirs, bet pa
lios kavą visam chorui išsi
virs...

Prieš kelis thetus nfflsų t?hb-i 
•ras’buvo tik’saujelė, o šian-i 
dien turime didelę jau galią. 
Kasmet ruošiain mes savo giės- 
'taių švėntės.^Per tų mūsų giėsTi 
nilų dienų mūsų bažnyčia taip 
jjfliia,‘tiek daug žmonių ateinu, 

‘kad ir kohčertai-pakeltoj riub-į

|MĮflds^Vo?fcet 
hsaitynių iš vado- 
1/ Itmt Ilgų ‘progra- 
‘dr^vtis Solistus

MįteWWųWbre’Wl«*fių. tirtai 
Tttalų '<tar chorelį; bet į jį tie 
'kiekvienas ’pakliūti guli: ten 
visi balsai ne eiliniai, bet rink
tiniai... Jei tenai kas ir pakliū
va, tai visų pirma turi pereit 
per koštuvų; ir tai dar vienas 
į kitų pasižiūri, ar tikrai tas 
laimingasis gerų balsų turi? 
Kad nereiktų abejot, gal dar 
kartų pėrsijot?

Tad, 'kai scenoje žmonių 
saujelę, kada nors pamatysit, 
lai žinokit, kad visi tenai yra 
persijoti, Ir dėl jų balso ge
rumo — 'nereikia abejoti, ir 

'kad 'tenai... l)uvo konkursiniai 
egzaminai I...

Kaip saldau, mūsų choras 
pdgefėjo ir'gerokai pagarsėjo. 
Bet tai nuopelnas ne vien cho
ristų, mes turime turėti omeny, 
kad didžiausias nuopelnas yra 
mūsų -gerbiamojo maestro as
meny.

Pirmą ne maestro pakliūdy- 
siu, apie seksteto vadovę porų 
žodžių pasakysiu. Tikrą bėdų 
turi jinai: grot vargonais sun
ku jai! Tik pradeda kauliukus 
■'braukt, ir tuoj noris nuo jų 
įpirštus atitrauki! Kas per me
nai? Koks skirtumas: pianinas 
ar vargonai? Kas daryt? Ge
riau reikia prilipusios vargoni
ninkės paprašyt. Bet mūsų pa- 
neiėne Višuortiėtšuttaka ir kar
tais isako/ksti ja i ■’gaidos nepa- 

’tiflka: 'ten ikryžiftkąi vien tik, 
‘žiūrinių negalr jittabot, su be-{ 

į hnotiais.'mėgMa’grot,.. O, be toj 
dar, nevisuomebjaučiashgerai,] 
kartais į namus grįžta Įabajj 
vėlai!... .į

!,Po 'to‘iitsdkytao,'Seksteto va- 
ddVė'^adgidU niėko 'begalvoja 

: ir pati savo mergaitėm vargo-;
nais'groja.

O dabar ponas maestro! 
drebėk, ponas maestro, 
vadovė sekstetą veda, tai 
mažiau už jūs ji dreba!

Mūsų maestro, kaip žmogus: 
yra gana ramus. Negalima sa-; 
kyli, kad būtų piktas, ganąįį 
aukštas, ne per plonas... ir neį 

’diktas! Nedažnai jisai supyks-,, 
ta, pažiūrėjęs'gi į chorą, kar-fl 
tais ir nedrįsta! >j|

Mūsų vyrai — ąžuolai! Net^ 
baisu žiūrėti: kas į juos tik pa-, 
aižiūri, ima tuoj drebėti!..^ 
Sunku tokį chorą vest, jį tik, 
reikia pirmų pamatyt, ir tuo-^ 
met tiktai mūsų chorvedį sU-$ 
pritikti! į

'Kai į Repeticijas ateinam ięj 
•triaėstro ‘titskirns Baisus 'tnrtko, 
'kiti Iririkštrių Hkėlia ir pirig - 
pbng^aht mėgtrta... Būna kari*’ 
tais 'kai bendrai Tepėttiojnm — 
detonuojamj ’tobmet maestro’ 
prašo nutilti ir leisti jam pra-' 
bilti. $

Ne 
kai 
ne

Kai baigiami mės giedoti,. 
'Žtaohės šako, kad galčtumeta 
‘ddiiįįtau 'įjiešmių dfcr dboti; 
jUtais'hėJk‘iek“henusibodom ir 
jitr mažai giesmių mes dūb- 
(fttai. J

^Kadangi žtabnės mūs"pthni-* 
’ta, 'tai*ir"l!!h<»efts ‘mik*fttauYpa«l 
iflio! 8tat dartae*$niail pTbrira-‘ 
'tau rifliktan rites Iper Ėlaijiė*! 
dbs vadavimo ketarihsHritanJ 
ties metų sukaktuves. Kelius, 
kartus^į Kanadą mes važia
vom :’Wki>.Wmių 
Savo*įfiėtHtatai^rWriBhiSM 
žiai ;0te1¥taiWh^rWtes 
taletitarityii

JrttaRWp 
gerilHWki* 
be to.Mži# 
esant

nepl 
savo

nadfetįflNh, Mft ’1 

ėiatrtsl 
laukėta 
sim 
gu',WtWWk

savo WWWVHB, tun 
solistas;

Bet... nepatcRkinti mes jai 
nONtfte'iMelMYftSfe!...

— Mano mieli,-paklausykit,1 ję malouė* į repeticiją vėliau, 
’* atvykti! i

I ai, kaip matot, mūsą cho-1 
ras gyvena neblogai: j repeti
cijas kai alvykatam, ping-pong 
žaidžiam, triukšmą keliam, I 
daug kalbam, ii... kavą geriam !

Titan 'klaidų jūs nedarykit! 
'Kažką tenorai ten traukia, bo
šai vis’šlubuoja ir ne į ritmą 
dainuoja! Ką jūs darot? Juk 
Jūs mane iš šproto varot I Ne
galiun klausyt tikrai, jūsų žo- 
džių nėsuprantu visai! Aš 'ne- 
*hbriu jūsų barti, bet 'žodžius 
jfls tant tarti taip. kRd'Viaiiiu- 
rie,'kleu«vw, jūsų žodžių riefai- 
fcs! Jhk tHrtaipcr* jų’aHkitalą, 
įtaftaa^riftaė'taūSų itMŽtftaų! 
o 'tta WnWftais dr ahkte, iiėži- 
Mku jihrtNte XhiWtr'Wa'Mtafrta 

ritaTbai, lt Kd bartais 
ufnfiHta’itavo'liilsata'prie vyrų 
prisidėti! !P»«itaiko «|r tokie 
šposai, ‘kad gieda tiktai teno
rai ir bOaki !...*Khn iš jūsų į re
peticijų retai ateina ir dar vis
ko nespėjo išmokti, tokius pra
šau neišsišokti; dar ko gero 
mums gaidžiukų pasodinsil ir 
visą giesmę sugadinsit!

Visas jūsų dėmesys turi būt 
atkreiptas vis — tik į mane! 
Centras, aš esu! Į gaidas ma
žiau žiūrėkit: kas nemoka — 
nepradėkit! Ir kai vieną karią 
maestro ranka mostelėjo, visas 
choras... nepradėjo!

Taip maestro’kala mums pa
mokslus savo! Vis girdim: ne- 
taip ir negerai! Tad ir reikia 
vištidės, duot mums išgert ge
rbs kavOs. Išgėrę kavos, mes 
galėsime giedoti iki aušros! 
Arba taip ilgai, kol maestro 
pasakys: “Esu patenkintas, da
bar gerai!”

Didžiausias choro negeru
mas, tai jo nepunktualumas! 
Nieko mes nebojam ir valan
dą ar pusantros vėluojam! Ir 
kam skubėt? Reikia gerai išsi
miegot, pailsėt ir tuomet tik
tai į repeticiją skubėt! Vietoj 
pUsė dvyliktos, ateinam pusė 
pirmos, ir dar suspėjam ant 

•kavas!
Tie, kurie punktualumo pri

silaiko, turi, matyt, perdaug 
laiko; tad jie neturi ir pykti, 
gali'laukti tų, kurie iŠsiriiiėgo-

I’ JANINA-BIRUTE STU|KYS 
į iPa«ąl>r«6ą.vy»ą KapUnsklenė 
k Pagal tėvus Avilietė
I Gyv. 4331 So. "Maplewood 'Ave.

Mirė 1964 m. lapkričio 8 d., 
I 8:30 va! ryto, sulaukusi 31 me- 
l.tų amžiaus. Gimusi .Lietuvoje, 

Marijampolės apskr., Kazlų !w-
■ dos miestely.

Amerikoje išgyveno 15 metų. į
Paliko nuliūdę: sūnus Ramus 

k duktė Liuda, tęvąi -AnelėjJr 
Vincas Avižiai, sesuo Teresė 
Merkelis, švogeris Justinas ir 
šeima, 5 brokai: Algirdas, bro- 
lienė' Gėtiija, Kęstutis, brolienė 
Ramutė, Vytautas. Antanas, ir 

'ROftias, 3 tetos:' Marija Netnu- 
nęne su šeima, AĮbiną’Stonis |u 
lęlma ir Antosė RJmavičienė, Su 

1 teima, tfėdė Juozapas 'Avižius* iu 
šeima ir pusbr.'Bronius Avižius 

L,ir' kiti giminės, drdugai ir pa
lietu voie* liko močiutė, 2 dė

dės Jr 3 fėtbs.
'Ktthas ptnrvotas Jurgio 'F. 

Rudiąino koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Ketvirtadienį/lapkfičio 12 d. 
ESsEjšE 

dų bus laidojama Sv.-Kazimiero 
lapinėse. , . . ,

> Visi a. a. Jiklnoš^irutė« Spii-

vauti laidotuose 'ir'neteikti ‘jai 
paskutini patarnavimą ir atsi-

Spii-

tavai ir

Laidotuvių Dire* 
F. Rudminas. Tel.

metų Mirties sukaktis

. l&BlMIER'AS LlfKŠIS
Jau suėjo metai, kai hcgalles- 

tinga mirtis .atskyrė iš mūsų 
tarpo mylima, brangų vyrą, tėvą 
’bei giminattj.
.. Už velioniu sielą bus atlal- 
‘kvto. v. Mftlos J. in. lapkri-

[‘L.laM,
ta 11:30 vėl.

____ ____ Angeles ir

atlaikytos Sv. Kasimiem hafny-

. Bus atlaikytos tv. Mitins i.i 
m. lapkričio mėn. 14 dieną 
(teHadienį) 8:30 vai. ryto Tė*M 1

Ate, draagal ir p^stami daly- i

Liūdesy 
žmona Ir kiti artimle|l

■■■ ■■
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Sueirinkiiuą ir parengimą

PRANEŠIMAI
— Litbuantan National Democratic

Club »usirinkjma» įvyks lapkričio 
11 d. Hollywood aalčje. 2417 W 43rd 
St. Malonėkite visi nariai dalyvauti, 
nes tai bus svarbus punnkiiiuius su
sirinkimas. k AlaktiGnas

— 'A. L. Metrtoisori Draugijom susi 
rinkimas įvyks trečiadieni, lapkričio 
11 d. 7:30 vai. vakare Vaikų Namu .se, 
2743 West 69 St. Kviečiami UM 
draugijos nariai ir svečiai.
-------------------------  ---------------------- ------  : ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS ' 5525 So Mariom Ava. — 566-1220

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVČNUE
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

4830-34 So. CALIFORNIA AVEJ4ŪĖ
Telefonas: L'Afayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-C(fr<tilTlONED ‘KOMiY&bS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

" T4l0sSo.sS0th AVE., CICERO 
Telef.: TOwrihall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PAŠTAttlI 
įaįįgy~T'~TFT~iMr irrmrrw w—nasaBi

..i ■ ■■ — —

idoturiq Direktoriai

6845

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONbmONBD KOPLYČIOS

MA&NOŪS VIBTA 

BBpubne 7-8600 REpcbBeMtol

Bariai
Chicagos 
Lietuvių 
LuidotuVių

Direktorių 
Ašsociactjos

TiEfUNARD BUKAUSKAS
10821 S. “MICHIGAN ’AVE. Phone: COtntnodore 4-2228

VASAinS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė, Cicero, III. Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
$307 S. LltUANICA AVENUE. Phone: Y At d g 7-3401 

.. - .... .. .—_______________

STEPONAS C. LACOWICZ 
2424 WEST 60th STREET ftEttablie^-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANIKA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

4348 8. CALIFORNIA AVE. *Ph«M: LAfayette 3-3572

-P. JJ. RIDIKAS
$364 S. hAL^TE&afAE^T ’ Yhdne: YArds 7-1911

( LOVEIKIS «r«al
Delia

K V 1 E T K 1 N I N K A S
Gėles Vestuvėm*, Bankltttrm

ir Paprakams
3316 So. Helsted St. Y Ard. 7-7306

G I! 2 A LJ S K į 
BEVERLY HILUS S^LMYetA 

GtLES VISOMS PROGOMS 
2443 WIST 63rd STRUT 

Telefonai: 'PR'SGto Ir PR 84834 
<—---------— J

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo arba liūdesio vaten 
gražiausios gėlės ir vainikai, ai 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE KIIsto 
DALYŠE



Dariaus - Girėno posto 
nauja vadovybė

Raymondas J. Krasauskis

Nauju komendantu 1965 m. 
\ ra išrinktu-. Haymondas J. 
Ki asauskis. sūnus Prano Kra- 
sauskio. kuris drauge su kitais 
s,t\<i ti \Ų /ėmę mylinčiais na
riais buvo x ienas iš pirmųjų 
organizatoriii šio 271 posto ir 
statytojų šių gražių, puikių rū
mų prie 1116 So. Western Ave.

- n-1.1 <hd< i Imi' '.71 pusto 
«nm.i'id> iii s ali ame p.isau- 

i i ll i.r 11 v k alt k i ri ix o .1 .t poni 
l i|c k.iip > jūi mink rs

I )/i mgia'i l< \ i lis P' anas, su
laukęs gražių u laimingu die
nų. kad jo nuveikti darbai ne- 
nm jo veltui, bei šiuose rūmuo
se wkstn gana dažnai įvairūs 
lietuviški parengimui. nors, 
tiesų parašius, (ta galėtų dar 
(iažni ui lankvlis lietuviškas 
jaunimas, nes puiki sali turi 
visus patogumus ir yra prie 
gero susisiekimu kelio: 1116 
S. Western Ave.

.Naujas šio pusto komandie- 
rius B. .1 Krasauskis nelik pui
kiai kalba, bet ir galvoja lie
tuviškai. Jo vadovybėje postas 
yi a vedamas lietuviškoje dva
sioje. Todėl ši lietuvybės tvir
tove tegyvuoja mūsų jaunimui 
ilgus metus! M. I.uneckas

Liatuvly Demokratų Komitetą* gub. Otto K*mor perrinkti. Paveiksle* im
ta* lapkričio 1 dian* Marquatta Hali salėj*, kur buvo wruoit* "open hou»e . 
Paveikslo priešakyje matome Dommie Perednia, o tuojau ui jo* stovi Irene 
Mikšas ir Bette Pauley. Toliau iš kairė* j dešino stovi 15-fo Wardo alder
mana* Kriska, komiteto pirmininką* Aleksandra* Kumskis, moterų komiteto 
pirmininkė Donna Kamm, kongreso atstovas William T. Murphy, guberna
torius Otto Kerner, Hickory Hills mėra* Petkewicz, moterų komiteto vice
pirmininkė Gloria Preibis, sanitary distrikto patikėtini* Walter S. Beiti*, 
demokratų veikėja* Juozas Skeivys, ir pramonė* santykių komisijonieriu* 

Albert Preibis.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

B E1K AI. IN G A S P bLN S1N1N K A S 
SU VfJAS — Bl’SIIEl.MAN 

Dirbti valykloje.
Pilną ar dalį laiko.

623 N. STATE STREET 
337-2201

REIKALINGAS 
SIUVĖJAS 

Pilnas darbo laikas. 
A. MANDEL A SON 

1407 West 6.3rd Street 
WA 5-0513

REIKALINGI
♦ “Punch” preso operatoriai
♦ Nituotojai
♦ Darbininkai dirbtuvės darbui. 
MOHAWK METAL PRODUCTS

CORP.
4610-20 W. 21st Street 

CHICAGO, ILL.

REAL ESTATE
’. •• ' T

REAL ESTATE FOR SALE RIAL ESTATE FOR SALR 
Namai, žemė — Perdavimui

Raymond** Krasauskis 
ir jo tava* Prana*

,lo. Prano, garbingas vardas 
yra įrašytas narių garbės tar
pai! ir rūmų statytojų lentoje.

Pranas Krasauskis tarnavo 
pirmame pasauliniame kare ir 
dalyvavo mūšiuose Prancūzi
jos žemėje, o sūnus B. .1. Kra-

CICERO
Šeštadienio ryty, lapkričio 

11 <1, 11 valandų Šv. Antano 
bažnyčioje suaidės vestuvių 
varpai. Tai bus Sielius Dudė- 
uailes vestuves su John Paul 
Hoffmann. Jiedu prie savo tė
vų, giminių ir pažįstamų pasi
žadėjo vienas kito neapleisti 
iki mirties. N estovių puota bus 
šarkos restorane, 6301 W. 63rd 
Street nuo 6 vai. vak.

Dudoniai yra ilgamečiai Ci- 
, cero gyventojai, turi gražius 
namus 1627 So. I7lh Avenue. 
Kadangi Dudoniai patys yra 
labai draugiški žmonės ir turi 
daugybes draugų, nėra abejo
nės, kad vestuvės bus šaunios 
ir skaitlingos. Parašvsiu vėliau, 
kai bus po vestuvių.

Mikas Masiliūnas, jaunas, 
tvirtas Parkų Distrikto komi- 
sionierius, neseniai tačiau tu
rėjo atsigulti ligoninėn, bet

įėjo užmigti. Nieko stebėtino. 
Viena, tai netekti savo namų 
šeimininkės, kita kad ji buvo 
ir viso biznio vedėja, mat, visų 
laikų laiko rūbų valyklų. Ci
cero turėjo mažų, dabar įsigijo 
moderniškų naujų, adresu 22.‘M) 
W. Cermak road, kur velionis 
Mankos per ilgus metus puoš
davo vietinius jaunus ir senus 
žmones, vyrus ir moteris, ne 
vien savo tautiečius, bet ir visų 
kitų tautybių piliečius.

ši vieta, tai senoji Westside, 
kurių gražiai puošia Metropo
litan bankas ir Mutual Federal 
Savings p. Jono Kazanausko 
vadovybėje. Kadaise čia yra 
buvusi garsi Meldažio svetai
nė. Pastatas tebėra tas pats, bet 
viduj nebe tas pats, nebėra to 
senojo vaizdo, nei savininko. 
Gera nors atsiminti tuos senus 
gerus laikus prieš 5-1 metus.

jis bčgo į gazolino stotį pagal
bos. Paklaustas dėl skunkio, 
savininkas atsakė, kad skun- 
kis yra prijaukintas ir “nu- 
kvėpintas”, tad nekenksmin
gas. Policininkas tai išgirdęs 
ramiai baigė rašyti tikėtų.

Butus reiks pašildyti
Chicagos miesto 5 wardo al- 

dermanas Leon Despres įteikė 
miesto valdybai priimti po
tvarkį, kad nuomojami butai - 
apartamentai būtų šildomi ir 
per naktį nemažiau kaip 55 
laipsniais šilumos nuo 10:36 
vai. vakaro iki 6:30 vai. ryto 
pradedant rugsėjo 15 d., bai
giant birželio 1 dienų. Despres 
aiškina, kad per naktį nešil
dant apartamentų kenkia ma
žiems vaikams ir seniems žmo
nėms.

Dabartinis iki šiol veikius
LEO'S SINCLAIR SERVICE 

Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 

(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

________

-------------- —'
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

ir kitu* kraštu*.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS A HANDLES 
30 & 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
xxxxxxxxxrxxxxxxxxxxxxxrxr 
!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAiTUS.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

dėka gerai medicinos techni
kai vėl greit sveikatų atgavo 
ir šiuo metu su broliu Jonu su
kasi savo maisto krutuvėje.

— Jerry Kasiulaitis, kitas 
jaunas, sveikas ir energijos 
pilnas vyras, staiga sukrito, 
buvo nugabentas į ligoninę, kur 
sveikata atstatyta, pavojaus 
gyvybei nėra, laukiama kada 
vėl sveikas grįš prie savo gra
žios šeimos.

- — Juozas Saida irgi buvo 
rimtai sunegalavęs, bet jau bai
gia sugrįžti į gerų sveikatų ir 
gerų nuotaikų.

— Kareivių Draugystės po
būvis buvo praeitų sekmadienį, 
lapkričio 8 d. Laimingieji bu
vo M. Dvilaitis (821), Tony Zi- 
nis (370), John McCam (821) 
ir L. Olsen (1341).

— Ponia Lepertienė, 2230 W. 
Cermak road, išvykdama iš 
vaidinimo Hollywood salėje, 
vos išėjus į gatvę buvo prava
žiuojančio automobilio sužeis
ta. Nors drauge išėjo kelios po
nios, bet nukentėti lemta buvo 
vienai p. Leperlienei.

Buvo nuvežta į Central Com
munity Hospital, kur ištyrus 
pasirodė, kad, laimei, kaulų 
nėra lūžusių, tik buvo smar
kiai sutrenkta. Žmonos nelai
mės pritrenktas p. Pranas Le- 
pertas irgi kiaurų naktį nega-

Atrodo, viskas taip dar nese
niai, bet pusė šimto melų yra 
laikas didelės permainos. Tokį 
patį laiką teko išgyventi Cice- 
roje, kurs tuomet tebebuvo vi
siškai tuščias laukas, o dabar 
nebegali sklypo rasti namui 
pasistatyti, nors ir pilną malką 
dolerių turėtum. Tai yra pro
gresas! Cicero D.

■-----------------------■
I I Š CHICAGOS IRI 

APYLINKIŲ

♦
Chicagos oras

Chicagos oru negalima pasi
tikėti. Nenormaliai vėlyba ir 
šilta “indėnų vasara” tebesi
tęsia ir praeitų pirmadienį vos 
vieno laipsnio betrūko iki re
kordo. Pirmadienį, lapkričio 
9 dieną. Chicagoj oficialiai bu
vo 72 laipsniai šilumos. Bekor- 
das 73 laipsnių aukščiau nulio 
tebegalioja iš 1931 metų lap
kričio 9 dienos. Iš kitos vėl pu
sės, 1925 metų lapkričio 9 die
ną buvo tik 20 laipsnių aukš
čiau nulio, tai yra buvo 12 
laipsnių speigo.

Praeitas spalio mėnuo buvo 
sausiausias visoje Chicagos 
šimto metų istorijoje. Per visą 
mėnesį lietaus buvo vos 0.1, 
tai yra dešimtoji dalis colio, 
o turėtų būti iki 3 colių.

potvarkis reikalauja tik kad 
butai būtų šildomi dienos me
tu, kad būtų 60 laipsnių 6:30 
vai. ryto, 65 laipsniai 7:30 vai. 
ryto ir 68 laipsniai per visą 
dieną nuo 8:30 vai. ryto iki 
10:30 vai. vakaro.

Už 2 žmonių užmušimų 
gavo 50 - 75 m. kalėti

Chicagos kriminalinio teis
mo teisėjas Edward Plusdrak 
nuteisė nuo 50 iki 75 metų bau
džiamojo kalėjimo žmogžudį 
Bobelį Scott. 35 metų, kurs 
1800 Blue Island Ave. taverno
je nušovė du žmones už lai, 
kad jie nepasidavė apiplėšia
mi, ir dar apiplėšė tavernos 
bartenderį.

Scott buvo pabėgęs iš India- 
napolio kalėjimo, kur už ban
ko apiplėšimų buvo pasodintas 
15 metams kalėti. Bausmę už 
2 žmonių nužudymų Scott pra
dės, kai baigs sėdėti už banko 
apiplėšimų.

Kiek kaštuoja narkotikai 
šeštadienio naktį suimtas 

beplėšiant narkotikų vartoto
jas Edward Dillworth, 37 metų 
amžiaus, prisipažino per kele
tą praeitų mėnesių padaręs 50 
ginkluotų apiplėšimų. Miesto

DAU G 

VIRŠVALANDŽIŲ 

DIRBTUVES DARBAS. 
DIENINE IR NAKTINE 

PAMAINOS
MEDŽIO DARBININKAI

♦ Darbininkai dirbtuvės darbui
♦ šlifuotojai
♦ Piūklo operatoriai

DAUG {VAIRIŲ PRIEDŲ. 

THE HARMONY CO.
1600 So. KOLIN

Paskolos, perkant namus, daromos ilsiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imsis.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

3 BUTU MŪRINIS CICEROJE, arti 
Western Electric. Naujas šildymas 
gazu. Mėnesinė* pajamoa $353. Tik 
>27 900

5' KAMB. MŪRINIS, arti Nabisco, 
naujas šildymas gazu, garažas. Kaina 
$17^00.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiro* gazo šild. 
•ist, alum, antrieji langai, i pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

BUTŲNUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATiWAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

2 BUTŲ modern, mūrinis, 4% Ir 
4'/2, platus sklypas, atskiro* gazo ii- 
limos, mūrinis garažas, arti 115 ir 
Artesian, prieinama kaina.

I 64 KAMB MEDINIS, alyva Mid., 
1 vandens apsėmimo kontrolė, gandas, 
arti 55 ir Ada St. Tik $10,500.

5 KAMB. MŪRINIS, nauja gazo Ši
lima. garažas, arti 64 ir Sacramento. 
$17,500.

pietinėj dalyje apiplėšęs 25 tak
si šoferius ir 24 drabužių krau
tuves. Plėšti turis, kad galėtų 
pirktis narkotikų, kuriuos tu
rįs imti kas dvi valandos ir 
narkotikams turįs išleisti po 
*30 kasdien.

Dillworth jau sėdėjęs apie 
10 metų už ginkluotus plėši
mus, įsilaužimus ir parolės pa
žeidimus.

Užmuštieji Chicagoje
Nuo šių metų pradžios iki 

praeito sekmadienio vidurnak
čio Cook apskrityje automobi-
liai užmušė 470 žmonių; Chica
gos mieste nuo autųmobilių 
mirė 236 žmonės ir 38,032 bu
vo sužeisti.

I TRUMPAI

— Emma Petraitienė, Chica
gos Lietuvių Draugijos sekre
torė, praeitą šeštadienį buvo 
sunegalėjusi. Ji tuojau buvo 
nuvežta į šv. Kryžiaus ligoni
nę, kur gydytojai patikrino jos 
sveikatą. Manoma, kad po po
ros dienų ji galės važiuoti na
mo. Ji dar stipri moteris, jo
kių rimtų priežasčių susirgi
mui nerado.

— JAV LB Kultūros Fondo 
išleistą, L. Dambriūno paruoš
tą brošiūrą “Lietuviškas auk
lėjimas šeimoje”, JAV LB 
centro valdyba atitinkamą 
skaičių perdavė apylinkių val
dyboms. Apylinkių valdybos 
šią knygelę prašomos paskleis
ti vaikus auginančiose lietu
vių šeimose. K.J.

— Šaulio Vinco Avižiaus 
duktė, gyv. Bridgeporte, Par
nell Avė., Janina Birutė, po sun
kios ir ilgos ligos mirė lapkri
čio 8 d. Ji pašarvota Budmino 
koplyčioje. Laidotuvės įvyksta

J, BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
VISAI NAUJAS MŪRAS, 5% kamb., 

3 mieg., modernus, arti mūsų, $17,500.
3 BUTŲ MEDINIS, $1,800 metinių 

pajamų, senutė parduoda už $9,000.
BEVEIK NAUJAS, platus aukš

to mūras, 4 ir 4 kamb., mūro gara
žas, Marquette Parke. $29,000.

2 BUTŲ m aukšto švarus mūras, 
6 ir 5 kamb., naujas šild., 2 auto gara
žas $24,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kamb., 
Marquette Parke, platus lotas, gazo 
šild. $22,400.

KAMPINIS LOTAS apie 30 pėdų, 
Marquette Parke. $8,500.

1% AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo šild., sausas rūsys, 
naujas garažas. Marq. Parke $16,000.

PRIE PAT PARKO tvirtas mūras, 
6 ir 3 kamb. butai, mūro garažas, 
$21,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke, 
gazo šild., alum, langai, 4 auto mūr. 
garažas. $41,500.

ORIGINALUS 8 butų 2 aukštų mū
ras, Marquette Parke. Puikus pirki- 

Inys. $71,000.
Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

CICERO — $12,500
SVARUS, dailus 4 kambarių namu

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ca- 
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARDATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighter Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, gero* 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariat as.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

ketvirtadienį. Iš šv. Jurgio pa
rapijos bažnyčios bus nulydė
ta į šv. Kazimiero kapines. Ji 
sirgo vėžiu. Buvo 30 metų am
žiaus, ištekėjusi. Paliko sūnų 
Romą, 10, ir dukterį Liudą, 6

■ ■ ■ .................................

RBNTING. IN GKNCRAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI miegami kambariai 
tik vyrams, 3210 So. Halsted Street. 
Iš ryto skambinti telef. YA 7-5495, 

po 5 vai. vakarais belstis į duris.

IŠNUOMOJAMI ŠVARŪS BUTAI 
1702 So. NEWBERRY

3 kambarių ir vonios — $45.00 mėn„
4 kamb. ir purkšlio — $40.00 mėn.
Kreiptis į savininką tel. MO 6-1590.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
(rengiu naujus ir perstatau senus v* 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų nnas (gutters). Darbas atlie
kamu greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai. 
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

uiinieečiuoM.
Domas Žukauskas

HEATING A SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

TeL: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS

SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MSSOS PRODUKTAI 

llcanzl|uota lietuvių |monė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, HI. Tel. CA 5-1864
2439 W. 69 St. ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, Ill.

Telef. WA 5-2737

DIDELIS liPARDAVIMAS medilegy Ir visu kitų Lietuvo)* pegeklau-
|amv praklv žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Akordeone!, siuvamo* malino*, skalbimo malino*, automobiliai, 
pianinai, motociklai Ii Europe* Ir Sov. Sąjungos sandėlių.

Vedliai E. ir V. ŽUKAUSKAI

Skunkis neišgelbėjo
Shakespeare avenue nuova

dos policininkas pamatė ties 
1745 N. Paulina St. pastatytą 
automobilį, kurs trukdė trafi- 
ką, ir priėjęs norėjo pradėti 
rašyti tikėtą, bet automobilyje 
ant paskutinės sėdynės atsisė
dę* sėdėjo skunkis, ir polici
ninkas skubiai atsitraukė. Jam 
bedeteiant beatbėgąs automo
bilio iavininkas, kurs paaiški
no* kad automobilis sustojo ir

DOVANŲ SIUNTINIAI
Iš Chicagos tiesiai Į Lietuvą siunčiami siuntiniai. Taip siuntėjai daug greičiau gauna ir 

pigiau kainuoja. Siuntinių didelis pasirinkimas: Akordeonai, siuvamos bei rąžomos mali* 
nos, pianinai ir kitokios prekės. Visokiais siuntinių reikalais kreipkitės | lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE C0.
2715 West 71st Street Chicago, Illinois . ». TeL 471-1214

Berlyno teologijos soda kiekvieną metą matuoja Ir svaria visu* gy
viu*. Vieni n*yr«*eetue|a, kitiem* nepatinka, bet |le turi būti pa- 
>*.*■*1 BauotLala Skm m ■■Beal ml savaisiais heeaml

I* vBVw^nmw DerXOXIOvv^a Kire I
tier nenusprendė, kee daryti tu prie |e* pristatytu metru.

metų amžiaus.
— Energinga pirmininkė 

Adelė Burba ir veiklus Brigh
ton Parko lietuvių moterų klu
bas, aukštai vertindamas Balfo 
labdaros darbą, vajaus proga 
per vajaus vykdomąjį komite
tą paaukojo 10 dolerių.

— Jadvyga Pupelienė, veikli 
ir energinga Cicero gyventoja, 
vajaus proga, lankydama lie
tuvių šeimas, mažomis sumo
mis Balfui jau surinko 150 dol. 
bei pasišventusiai aukas renka 
ir toliau.

MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu
tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala tldų Ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
smalinimas ar naujai uždengimas. Ka
minai ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpotated”. Mes at
liekam lauko dažymo, mūro užtaisy
mo — “tuckpointing” ir cemento 
darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarė visą laiką 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 24778
Dirmabe žiemos metu.______

A. ABALL ROOFING CD.
Skubiai atlieka darbą 

ir pilnai jj garantuoja.
PAIEŠKOMA 

SIUVĖJA KLEOPSA

Bridgeporte gyveno, o gal dar 
ir šiandien tebegyvena siuvėja 
Kleopsa. Prašome pačią siuvėją 
arba ją pažįstančius tuojau pa
rašyti tokiu adresu: Mrs. Anna 
Gailus, P. O. Box 198, Antioch,

HEATING CONTRACTORS
įstatomo Hitu era pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus.
Vieninteliai ii lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuoee. 

CICERO HEATING AND
SHEET METAL CO.

3431 So. Kodde Ave, Chicago 23, HL 
Ofiso toL TH-14C

Illinois. Yra svarbu* reikalas, . JUOZAS žemaitis — OL 30412 
U anksto dėkojame. VICTOR SHADE - ST 30272
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